



SEMANÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR

Distribuição Gratuita



Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal / Criado de acordo com a Lei Municipal 1942/2009

www.jaguariaiva.pr.gov.br

Jaguariaíva, 20 a 29 de abril de 2016

08 Páginas / Ano 7 / Edição nº 298



DECRETOS

DECRETO nº. 173/2016

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 508.190,32 (quinhentos e oito mil, cento e noventa reais e trinta e dois centavos).

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, JOSÉ SLOBODA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº. 4.320/64 e Lei Municipal nº. 2.582 de 23 de dezembro de 2015,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 508.190,32 (quinhentos e oito mil, cento e noventa reais e trinta e dois centavos).

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
11.01 Fundo Municipal de Saúde	
10.301.0018.2.066 Manutenção dos Serviços Adm. Do Fundo Municipal de Saúde	
567 3.3.90.30.00.00 300499 MATERIAL DE CONSUMO	40.000,00
568 3.3.90.39.00.00 300499 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA	67.000,00
550 4.4.90.52.00.00 300499 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE	91.080,00
570 4.4.90.52.00.00 300498 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE	12.000,00
10.301.0018.2.069 Programa de Atenção Básica de Saúde - PAB-FIXO	
559 3.3.90.30.00.00 300495 MATERIAL DE CONSUMO	21.977,83
10.301.0020.2.073 Manutenção da Vigilância Sanitária	
561 3.3.90.30.00.00 300497 MATERIAL DE CONSUMO	12.403,40
572 3.3.90.39.00.00 300497 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA	3.951,00
569 4.4.90.52.00.00 300497 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE	61.042,67
10.301.0020.2.074 Manutenção da Vigilância Epidemiológica	
561 3.3.90.39.00.00 300497 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA	67.205,84
562 3.3.90.30.00.00 300497 MATERIAL DE CONSUMO	119.949,58
10.303.0019.2.075 Manutenção do Hospital Carolina Lupion	
573 4.4.90.52.00.00 100000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE	11.580,00
Total:	508.190,32

Art. 2º - Constitui recursos para cobertura do Crédito Adicional Suplementar de acordo com o disposto no art. 43, § 1º, da Lei Federal nº. 4.320/64, os seguintes recursos:

I - Oriundos da anulação das seguintes dotações orçamentárias:

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
11.01 Fundo Municipal de Saúde		
10.301.0018.2.072 Realização de Exames Laboratoriais		
335 3.3.90.39.00.00 100000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA	11.580,00	
Total:	11.580,00	
II - Oriundos do Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício financeiro de 2015:		
Fonte	Descrição	Valor
300499	Gestão do SUS	198.080,00
300497	Vigilância em Saúde	264.552,49
300498	Assistência Farmacêutica	12.000,00
300498	PAB-FIXO	21.977,83
Total:		496.610,32

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Publique-se, registre-se e anote-se.

Gabinete do Prefeito, 15 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito Municipal

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

NARA GISELLE BUENO
Secretária Municipal de Planejamento

DECRETO nº. 174/2016

O Prefeito Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ SLOBODA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67, incisos X, XI, XXIV da Lei Orgânica Municipal, e ainda com base no Protocolo Geral sob nº. 04267/2016,

DECRETA

Artigo 1º. Fica Designado como componentes da Comissão Para Análise e Parecer sobre as contas da COOCRESPO - Cooperativa de Catadores de Reciclagem e Serviços de Produção, os seguintes servidores:

- o Senhora PATRÍCIA DE SOUZA SETTER, brasileira, solteira, servidora com cargo em provimento efetivo de Agente Administrativo, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. XXX.XXX.766-2 SESP/RS, e inscrita no CPF/MF sob nº XXX.XXX.710-20 e matrícula nº. 978;
- o Senhor LUCAS MADUREIRA FERREIRA, brasileiro, casado, servidor com cargo em provimento efetivo de Advogado, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. XXX.XXX.749-08 e matrícula nº. 3943;
- o Senhor EDSON DA SILVA NAIZER, brasileiro, casado, servidor com cargo em provimento efetivo de Contador, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.444-0 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº. 960.538.529-53 e matrícula nº. 3441.

Artigo 2º. Os serviços prestados em decorrência deste Decreto, serão sem ônus para o Município, sendo considerados de caráter relevante e de interesse público (artigo 4º da Lei Municipal nº. 2155/2010).

Artigo 3º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Artigo 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 15 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Procuradora Geral do Município

DECRETO nº. 175/2016

Súmula: Dispõe sobre as Autoridades Municipais que representarão o Município de Jaguariaíva na gerência das contas bancárias junto ao Fundo Municipal de Saúde, bem como dá outras providências.

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ SLOBODA, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 6º e 23, inciso II da Constituição Federal, bem como o que prevê a Lei 1297/95,

DECRETA

Art. 1º - Estão autorizados para representar as contas bancárias junto ao Fundo Municipal de Saúde, além do Prefeito Municipal, José Sloboda, o Secretário Municipal de Saúde, Marlus Barbosa Pereira.

Art. 2º. Os representantes terão os seguintes poderes para gerir as contas bancárias do Fundo Municipal de Saúde: emitir cheques, abrir contas de depósito, autorizar cobrança, utilizar o crédito aberto na forma e condições, receber, passar recibo e dar quitação, solicitar saldos e extratos, requisitar talonários de cheques, autorizar débitos em contas relativos a operações, retirar cheques devolvidos, endossar cheque, sustar/contratar cheques, cancelar cheques, baixar cheques, efetuar resgate/aplicações financeiras, efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na presente data, produzindo efeitos retroativos a 13 de abril de 2016.

Art. 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 15 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Procuradora Geral do Município

DECRETO nº. 176/2016

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ SLOBODA, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, artigo 68 § 1º da Lei Municipal 2155/2010, e Considerando o Protocolo Geral sob nº 0229/2016, abrangendo com Adicional de Insalubridade conforme PPRA e PCMSO, Laudado por Função e Cargo pelo Técnico em Segurança do Trabalho, Sr. Maikon Joaquim Prudente MTB PR/02270.5 e corroborado pelo Médico do Trabalho, Doutor Samuel Stalshmidt CRM/PR 25332,

RESOLVE

Artigo 1º. CONCEDER Adicional de Insalubridade de 20% (vinte por cento) do salário mínimo nacional ao servidor com cargo em provimento efetivo, abaixo nominado:

Matr.	Servidor	Cargo
468	AGNALDO CARDOSO DE MENEZES	MOTORISTA DE CARROS LEVES

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 19 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

DECRETO nº. 177/2016

Súmula: Dispõe sobre a prorrogação de Processo Administrativo Disciplinar em face de Lilian Dorotéia de Oliveira e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ SLOBODA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, e de acordo com o Decreto nº. 012/2016, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão Administrativa Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º - Fica prorrogado o Processo Administrativo Disciplinar para apuração dos fatos e responsabilidades praticadas por Lilian Dorotéia de Oliveira, servidora pública municipal, ocupante do cargo em provimento efetivo de Auxiliar de serviços Gerais, inscrita na matrícula nº 3262, tendo em vista os fatos ocorridos na Secretaria Municipal de Saúde, conforme contido no Protocolo Geral sob nº. 11604/2015.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Procuradora Geral do Município

DECRETO nº. 178/2016

Súmula: Dispõe sobre a prorrogação de sindicância para averiguação dos fatos constantes no Protocolo Geral sob nº 02106/2016 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ SLOBODA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, e de acordo com o Decreto nº. 012/2016, que constituiu a C.A.D.P.- Comissão Administrativa Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º. Fica prorrogada a sindicância para apuração dos fatos e responsabilidades descritos no Protocolo Geral sob nº. 02106/2016, proveniente do Poder Judiciário do Estado do Paraná, Ofício nº. 04950/2015.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Procuradora Geral do Município

DECRETO nº. 179/2016

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ SLOBODA, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, artigo 9º, inciso I da Lei Municipal nº. 2155/2010 e ainda em conformidade com a Lei Municipal nº. 1922/2009 e seus anexos,

DECRETA

Artigo 1º. Fica NOMEADA diante aprovação em Concurso Público, Edital 001/2013, classificada em 198º lugar, a Senhora DANIELE CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 10.147.719-3 SESP-PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 057.247.359-11, para o cargo em provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, Nível I do quadro de pessoal da administração, a qual desempenhará sua função junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, percebendo os vencimentos estabelecidos em Lei para o início de sua carreira.

Artigo 2º. A nomeada submeter-se-á a estágio probatório por 03 (três) anos (art. 41 da C.F. e art. 21 da Lei Municipal nº. 2155/2010).

Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de 15 (quinze) dias corridos a partir da data da publicação deste Decreto.

Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

IRACEMA CONCEIÇÃO BATISTA DA CRUZ
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social



Acesse o site e fique por dentro das últimas notícias e dos Atos Oficiais em nosso município

WWW.JAGUARIAIVA.PR.GOV.BR



Telefones

Prefeitura Municipal de Jaguariáiva Fone: (43)3535-9400
Fax: (43)3535-9422

SECRETARIAS:

-Procuradoria Geral do Município	Ramal:	9411
-Procon		3535-2937
-Governio		9474
-Administração e Recursos Humanos		9404
-Comunicação Social		3535-5638
-Finanças		9407
-Planejamento		9405
-Desenvolvimento social		3535-3363
-Agropecuária e Meio Ambiente		3535-6358
-Educação, Cultura e Esporte		3535-1200
-Saúde		3535-2122
-Infraestrutura e Habitação		9408
-Indústria Comércio e Turismo		3535-7935
Serv. Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE		0800-6431579
Instituto Previdência e Assistência Servidor Público - IPAS		3535-4909
Câmara Municipal de Jaguariáiva		3535-8750 / 3535-8751
Clínica Municipal de Fisioterapia Rosalina Miranda Brunetti		3535-3371
Museu Histórico Municipal Conde Francisco Matarazzo e Espaço Cultural Maria Timm		3535-4226

TELEFONES ÚTEIS

Hospital Carolina Lupion	3535-5070
Unidade Central de Saúde	3535-7969
Unidade de Saúde Dr. Domingos Cunha	3535-6826
Unidade de Saúde Dr. Américo Faustino de Carvalho	3535-3823
Polícia Militar	9979-7959 / 3535-2549
Delegacia de Polícia	3535-1173
Corpo de Bombeiros	193 / 3535-6145
Fórum	3535-1256
Cartório Eleitoral	3535-1404
Copel	0800-5100116
Biblioteca Pública Municipal	3535-6317
Biblioteca Cidadão Monteiro Lobato	3535-7950
Junta Serviço Militar	3535-5382
Ciretran	3535-5008
Conselho Tutelar	3535-2920
Cartório Registro Civil	3535-1735
Cartório Registro de Imóveis	3535-1338
Rádio Jaguariáiva	3535-1144
Agência do Trabalhador	3535-1876
Aciaja - Assoc. Comercial, Industrial e Agropecuária	3535-2400

DISQUE DENÚNCIA

Polícia Militar do Norte Pioneiro	(43)3525-1109
PM Comando Policiamento do Interior	(42)3222-6677
Contra abuso e exploração sexual de Crianças e adolescentes	100
Contra o narcotráfico	181
Polícia Civil	197
Violência contra mulher	180

GOVERNO DO ESTADO

Ouvidoria do Estado	0800-411113 ou 233-0029
Ouvidoria da Secretaria da Saúde	330-4415
Ouvidoria da Polícia Militar	0800-410090 ou 224-3232
Sanepar	115
Copel	0800-410196
Detran	0800-6437373



EXPEDIENTE



Semanário Oficial do Município de Jaguariáiva

- Artigo 37 da Constituição Federal
- Lei Estadual Complementar 137/2011
- Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal
- Criado de acordo com a Lei municipal 1942/2009
- ACORDÃO nº 216 de 11/09/2009
- Publicado no AOTC nº 216 de 11/09/2009
- Publicado no D.O.E em 14/10/2009

ESTA É UMA PUBLICAÇÃO SEMANAL COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NAS BANCAS DE JORNAIS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/n - Cidade Alta
Fone: (43) 3535-5638

Email: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Cintia Kappke Medeiros - MTB. nº 3621 - PR
Jornalista Responsável

Guarani Artes Gráficas
Rua Sérgio Nunes de Oliveira, 910 - Ginásio - Itararé - SP
CEP: 18460-000 / F: (15) 3532 - 4732
CNPJ: 50.051.531/0001 - 81

TIRAGEM 500 EXEMPLARES

Distribuição de exemplares do Semanário Oficial do Município de Jaguariáiva

Gabinete do Prefeito (05), Secretaria de Administração e Recursos Humanos (10), Secretaria de Comunicação Social (10), Secretaria de Finanças e Planejamento (10), Secretaria de Agropecuária e Meio Ambiente (10), Secretaria de Saúde (10), Secretaria de Desenvolvimento Social (10), Secretaria de Educação, Cultura e Esporte e Escolas Municipais (60), Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo (30), Secretaria de Infraestrutura e Habitação (10), Procuradoria Geral do Município (10), Samae (10), IPASPMJ (10), Departamento de arquivo e Patrimônio (05), Departamento de Ensino Profissionalizante e Escolas Estaduais (15), Recepção da Prefeitura (20), Departamento de Compras e Licitação (05), Câmara Municipal (20), Departamento de Tributação (05), Hospital Carolina Lupion (10), Fórum (03), TRE (03), Delegacia de Polícia (03), Vara do Trabalho (03), 2ª Pelotão da PM (03), Corpo de Bombeiros (03), Casa da Cidadania (03), Ciretran (03), IBGE (03), Junta Serviço Militar (03), Procon (03), Agência do Trabalhador (03), Biblioteca Pública Municipal (05), Biblioteca Cidadã (03), Casa dos Conselhos (05), Garagem Municipal (05), Emater (03), Espaço Cultural Maria Tim (03), Museu Histórico (03), Panificadora Pão Nosso (10)

DECRETO nº. 180/2016

O Prefeito de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ SLOBODA, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, artigo 9º, inciso I da Lei Municipal nº. 2155/2010 e ainda em conformidade com a Lei Municipal nº. 1922/2009 e seus anexos,

DECRETA

Artigo 1º. Fica NOMEADO diante aprovação em Concurso Público, Edital 001/2013, classificada em 2º lugar, o Senhor LUCIANO PEREIRA DA SILVA, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. 7.877.761-3 SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob nº.041.826.989-08, para o cargo em provimento efetivo de MECÂNICO, Nível I do quadro de pessoal da administração, o qual desempenhará sua função junto à **Secretaria Municipal Infraestrutura e Habitação**, percebendo os vencimentos estabelecidos em Lei para o início de sua carreira.

Artigo 2º. O nomeado submeter-se-á a estágio probatório por 03 (três) anos (art. 41 da C.F. e art. 21 da Lei Municipal nº. 2155/2010).

Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de 15 (quinze) dias corridos a partir da data da publicação deste Decreto.

Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anotese.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

SÉRGIO CRUZ
Secretária Municipal de Infraestrutura e Habitação

DECRETO nº. 181/2016

O Prefeito Municipal de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ SLOBODA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67, incisos X, XI, XXIV da Lei Orgânica Municipal, e com supedâneo no art. 17 e 19 do Decreto nº. 094/2016,

DECRETA

Artigo 1º. Fica Designada como componentes da **Comissão Executiva do Concurso Público Municipal nº. 001/2016** os funcionários, devidamente identificados, da empresa OBJETIVA CONCURSOS LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF nº. 00.849.426/0001-14, com endereço na Rua: Casemiro de Abreu, nº. 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS, representada pelas sócias:

- o Senhora SILVANA RIGO, brasileira, advogada, portadora da Cedula de Identidade R.G. nº. XXX.X81.500-3 SESP/RS e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.300-68, residente e domiciliada na cidade de Porto Alegre/RS a Rua Santa Cecilia, nº. 2129, Ap. 602, Bairro Rio Branco;
- o Senhora CLEUSA FOCHESSATTO, brasileira, advogada, portadora da Cedula de Identidade R.G. nº. XXX.X08.433 SESP/RS e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.000-59, residente e domiciliada na cidade de Porto Alegre/RS a Rua Cel. Camisão, nº. 245, Ap. 1101, Bairro Higienópolis.

Artigo 2º. Os serviços prestados em decorrência deste Decreto, estão previstos na Tomada de Preço nº. 022/2015 e Contrato Administrativo nº. 036/2015, bem como art. 18 do Decreto nº. 094/2016.

Artigo 3º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Artigo 4º. Publique-se. Registre-se. Anotese.

Gabinete do Prefeito, 27 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Procuradora Geral do Município

DECRETO nº. 182/2016

O Prefeito Municipal de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ SLOBODA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67, incisos X, XI, XXIV da Lei Orgânica Municipal e com supedâneo no art. 17 e 19 do Decreto nº. 094/2016 e com supedâneo no art. 17 e 19 do Decreto nº. 094/2016,

DECRETA

Artigo 1º. Fica Designada a Comissão de Coordenação e Fiscalização do Concurso Público nº. 001/2016, a qual será composta pelos seguintes membros:

- I - Como Presidente: senhor HISSASHI UMEZU, brasileiro, casado, servidor público municipal, ocupante do cargo em provimento comissionado de Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, portador da Cedula de Identidade R.G. nº. 6.619.765 SESP/SP, inscrito no CPF/MF sob nº. 134.295.588-91 e Matrícula nº 4316;
- II - Como Membro: senhora AMÁLIA CRISTINA ALVES, brasileira, solteira, servidora pública municipal, ocupante do cargo em provimento efetivo de Enfermeira, portadora da Cedula de Identidade R.G. nº. 5.776.897-5 SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob nº. 808.531.961-68 e matrícula nº 3356;
- III - Como Membro: senhor LUCAS MADUREIRA FERREIRA, brasileiro, casado, servidor público municipal, ocupante do cargo em provimento efetivo de Advogado, portador da Cedula de Identidade R.G. nº. 7.243.063-8 SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº. 049.526.749-08 e matrícula nº 3949.

Artigo 2º. Os serviços prestados em decorrência deste Decreto, serão sem ônus para o Município, sendo considerados de caráter relevante e de interesse público (artigo 4º da Lei Municipal nº. 2155/2010).

Artigo 3º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Artigo 4º. Publique-se. Registre-se. Anotese.

Gabinete do Prefeito, 27 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Procuradora Geral do Município

DECRETO nº. 183/2016

Súmula: Dispõe sobre a instauração de sindicância para averiguação dos fatos constantes no Protocolo Geral sob nº 0257/2016 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ SLOBODA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, e de acordo com o Decreto nº. 012/2016, que constituiu a C.A.D.P.- Comissão Administrativa Disciplinar Permanente,

DECRETA

Art. 1º. Fica prorrogada a sindicância para apuração dos fatos e responsabilidades descritos no Protocolo Geral sob nº. 0257/2016, que informam sobre o desaparecimento de um motor elétrico de uma prensa que estava alocada na Usina de Reciclagem do Município.

Art. 2º. A comissão processante, conforme dispõe o Decreto nº. 012/2016 será composta dos seguintes membros: Presidente: o senhor Lucas Madureira Ferreira; Secretária: senhora Patricia de Souza Setter; membros: Silvana Aparecida Lopes Valengo Kojo, Vinicius Weigert e Sidnei Lozeski Filho.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Publique-se. Registre-se. Anotese.

Gabinete do Prefeito, 27 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Procuradora Geral do Município

DECRETO nº. 184/2016

O Prefeito de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ SLOBODA, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigos X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Artigo 1º. EXONERA, a pedido, com base no Protocolo Geral sob nº. 05078/2016 do cargo em provimento efetivo de PROFESSOR, a Senhora GISLAINE DE MELLO LINHARES, portadora da Cedula de Identidade R.G. nº. 7.190.689-2 SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 019.715.259-79, nomeada que fora através do Decreto nº. 278/2002.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anotese.

Gabinete do Prefeito, 27 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

HISSASHI UMEZU
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO
Secretário Municipal de Finanças

ALCIONE LEMOS
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte



PROCURADORIA GERAL

EXTRATO. 1 TERMO ADITIVO. PREGÃO PRESENCIAL 016/2016. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 59/2016. CONTRATADO FABIO BORGES OLIVEIRA - PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME. OBJETO: adita-se o contrato original no percentual de 6,487%, ou seja, estabelecendo o valor de R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Assinatura: 4 de abril de 2016.

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016. OBJETO: aquisição de protetores solares e repelentes e sapatos de segurança (EPI), para atender as necessidades do Setor de Endemias da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2016. Contratado: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA ME. CNPJ nº 17.525.457/0001-12. Valor Global Contratual: R\$ 2.025,00 (dois mil vinte e cinco reais). Vigência: 90 dias. Assinatura: 19 de abril de 2016. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2016. Contratado: G D C DA SILVA COSTA EIRELI. CNPJ nº 09.721.729/0001-21. Valor Global Contratual: R\$ 877,50 (oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). Vigência: 90 dias. Assinatura: 19 de abril de 2016. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2016. Contratado: GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME. CNPJ nº 15.250.965/0001-00. Valor Global Contratual: R\$ 3.560,00 (três mil quinhentos e sessenta reais). Vigência: 90 dias. Assinatura: 19 de abril de 2016.



EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016. OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de pneus, câmaras e protetores para serem utilizados nos veículos da frota municipal, conforme necessidade de diversas secretarias. Abertura: 28/03/2016. Homologação: 12/04/2016. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 134/2016. Contratado: B B W DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI - EPP. CNPJ nº 17.450.564/0001-29. Estimativa de Fornecedor: R\$ 340.232,00 (Trezentos e quarenta mil duzentos e trinta e dois reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 18 de abril de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 135/2016. Contratado: FABIANE A SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA ME. CNPJ nº 05.071.189/0001-27. Estimativa de Fornecedor: R\$ 161.422,00 (cento e sessenta e um mil quatrocentos e vinte e dois reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 18 de abril de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 136/2016. Contratado: PNEUTEK COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME. CNPJ nº 12.272.655/0001-06. Estimativa de Fornecedor: R\$ 21.488,00 (vinte e um mil quatrocentos e oitenta e oito reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 18 de abril de 2016.

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016. OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para o ano de 2016, conforme necessidade de diversas secretarias. Abertura: 23/03/2016. Homologação: 08/04/2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 125/2016. Contratado: FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCEARIA ME. CNPJ nº 10.280.366/0001-16. Estimativa de Fornecedor: R\$ 230.337,40 (duzentos e trinta mil, trezentos e trinta e sete reais e quarenta centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 15 de abril de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/2016. Contratado: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA ME. CNPJ nº 22.499.940/0001-00. Estimativa de Fornecedor: R\$ 184.955,23 (cento e oitenta e quatro mil novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 15 de abril de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2016. Contratado: ALIMENTARE - ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME. CNPJ nº 23.123.545/0001-90. Estimativa de Fornecedor: R\$ 240.099,62 (duzentos e quarenta mil noventa e nove reais e sessenta e dois centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 15 de abril de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2016. Contratado: C A DE TONELLI ITARARÉ LTDA. CNPJ nº 01.527.554/0001-04. Estimativa de Fornecedor: R\$ 412.550,20 (quatrocentos e doze mil quinhentos e cinquenta reais e vinte centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 15 de abril de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/2016. Contratado: FABIO BORGES OLIVEIRA - PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME. CNPJ nº 14.400.037/0001-11. Estimativa de Fornecedor: R\$ 77.814,24 (setenta e sete mil oitocentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 15 de abril de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2016. Contratado: P A S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ nº 08.903.201/0001-00. Estimativa de Fornecedor: R\$ 140.418,57 (cento e quarenta mil quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 15 de abril de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2016. Contratado: RODRIGO JOSÉ NOVOTNI - ME. CNPJ nº 23.104.384/0001-98. Estimativa de Fornecedor: R\$ 17.898,42 (dezanove mil oitocentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 15 de abril de 2016.

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2016. OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de pães diversos tipos, para atender a diversas Secretarias. Abertura: 23/03/2016. Homologação: 04/04/2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2016. Contratado: STEFAN PAVUK EPP. CNPJ nº 78.319.183/0001-08. Estimativa de Fornecedor: R\$ 64.368,58 (sessenta e quatro mil trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 18 de abril de 2016.

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016. OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de recarga de gás (GLP) P13 e P45 e Botijões P13, conforme as necessidades de diversas secretarias. Abertura: 04/04/2016. Homologação: 11/04/2016. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2016. Contratado: JAGUAR GÁS LTDA - EPP. CNPJ nº 09.243.598/0001-14. Estimativa de Fornecedor: R\$ 163.924,50 (cento e sessenta e três mil novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 20 de abril de 2016.

EXTRATO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2016. OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços para conservação de pavimentos viários em CBUQ em várias ruas do Município. Abertura: 06/04/2016. Homologação: 12/04/2016. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2016. Contratado: SCH SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME. CNPJ nº 09.339.587/0001-32. Valor Global Contratual: R\$ 249.428,93 (duzentos e quarenta e nove mil quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e três centavos). Vigência: 6 meses. Assinatura: 26 de abril de 2016.

EXTRATO: 2º TERMO ADITIVO. Ref. TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2015. CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 424/2015. CONTRATADO: GERONIMO TEIDER ROCHA ENGENHARIA CIVIL ME, C.N.P.J/MF nº 18.033.404/0001-47. Prorroga-se o prazo por mais 90 (noventa dias), bem como acrescenta-se sobre o valor inicialmente contratado o percentual de 20,93%, ou seja, o valor de R\$ 38.212,00 (trinta e oito mil duzentos e doze reais). Assinatura: 01 de abril de 2016.

EXTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2016. OBJETO: Contratação de serviços de avaliação de exposição a vibração física de operadores de escavadeiras, motoniveladora e trator esteira, entre outros. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 144/2016. CONTRATADO: MAG SAÚDE OCUPACIONAL LTDA. CNPJ nº 01.235.437/0001-77. Valor Contratual R\$ 7.820,00 (sete mil oitocentos e vinte reais). Vigência: 30 dias. Assinatura: 20 de abril de 2016.

EXTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 11/2016. OBJETO: Renovação de Seguro de caráter indenizatório a abranger o Cine Teatro Valéria Luercy. AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: 596/2016. Nº DO EMPENHO 2913/2016. CONTRATADA: LIBERTY SEGUROS AS. CNPJ 61.550.141/0001-72. VALOR: R\$ 2.030,88 (dois mil trinta reais e oitenta e oito centavos).

EXTRATO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 08/2016. OBJETO: aquisição de materiais para manutenção dos semáforos do município para exercício de 2016. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 145/2016. CONTRATADO: BB SINALIZAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP. CNPJ nº 066.354.689/0001-60. Valor Contratual R\$ 12.000,00 (doze mil reais). Vigência: 31 de dezembro de 2016. Assinatura: 20 de abril de 2016.

EXTRATO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 05/2016. OBJETO: Contratação da empresa para realizar serviços de manutenção para o aparelho do Raio-x do Hospital Municipal Carolina Lupion. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 70/2016. CONTRATADO: EUGENIO & MARQUES LTDA. CNPJ 01.600.153/0001-32. Valor Global Contratual: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Vigência: 15 de dezembro de 2017. Assinatura: 15 de março de 2016.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 4213/2016. CONTRATO ADMINISTRATIVO 147/2016. ESTAGIÁRIO: Jackson Luis Faria, CPF xxx.xxx.249-94 e RG nº xx.xxx.748-2SSP/PR. Bolsa Estágio. Vigência 11 de abril de 2016 a 11 de abril de 2017.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL Nº 4161/2016. CONTRATO DA ADMINISTRAÇÃO Nº 132/2015. LOCADOR: LAZARO FERREIRA DA SILVA. CPF Nº XXX.XXX.749-15. ALUGUEL SOCIAL. Beneficiado. Adão Rodrigues Barboza. Valor: R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) mensais. Vigência: 5 de abril de 2016 até 5 de outubro de 2016.

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2015 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 319/2015. O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na cidade de Jaguariaíva, Estado do Paraná, na Praça Isabel Branco, 142, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado pelo JOSÉ SLOBODA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 4.336.839-7 - PR, e CPF nº. 529.333.009-82, residente e domiciliado na Pr. 151, km 217, cx. postal 132, nesta Cidade, Prefeito Municipal em pleno exercício de seu mandato e funções, com o descumprimento contratual apresentado pela Contratada DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS EIRELI - EPP, CNPJ/MF 07.127.606/0001-31, a teor da notificação de advertência e multa em face do descumprimento da obrigação contratual para a entrega dos itens do contrato e da autorização de fornecimento nº 1338/2015, que enseja a rescisão contratual unilateral pela inadimplência aplicada a Declaração de Inidoneidade, ficando impedida de contratar com a Administração Pública Municipal, Estadual e Federal, nos termos do artigo 87, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/1993. Jaguariaíva/PR, 25 de abril de 2016. MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA. JOSÉ SLOBODA. CONTRATANTE. CIENTE: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS EIRELI - EPP.

EXTRATO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº03/2016. OBJETO: Alienação de imóveis urbanos de propriedade do Município.

LOTE Nº 03 - Matrícula 12.287 do CRI. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 150/2016. COMPRADOR: SUPERBASE & CONGRESUL LTDA. CNPJ/MF Nº 39.003.322/0001-20. VALOR DO PAGAMENTO: R\$ 19.788,40 (dezanove mil setecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos). Assinatura: 26 de abril de 2016.

LOTE Nº 06 - Matrícula 10.637 do CRI. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 150/2016. COMPRADOR: VILMAR RODRIGUES DE LARA SERVIÇOS EPP. CNPJ/MF Nº 11.414.955/0001-01. VALOR DO PAGAMENTO: R\$ 10.260,41 (Dez mil duzentos e sessenta reais e quarenta e um centavos). Assinatura: 26 de abril de 2016.

LOTE Nº 04 - Matrícula 9761 do CRI. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 150/2016. COMPRADOR: MICHEL BUENO DE MELLO. CNPJ/MF Nº 08.543.628/0001-45. VALOR DO PAGAMENTO: R\$ 26.873,47 (vinte e seis mil oitocentos e setenta e três reais e quarenta e sete centavos). Assinatura: 26 de abril de 2016.

LOTE Nº 05 - Matrícula 9777 do CRI. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 153/2016. COMPRADOR: MADEIREIRA RVB LTDA - EPP. CNPJ/MF Nº 13.440.157/0001-80. VALOR DO PAGAMENTO: R\$ 17.114,62 (dezesete mil cento e quatorze reais e sessenta e dois centavos). Assinatura: 26 de abril de 2016.

EXTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO DETERMINADO. Contrato Administrativo nº 142/2016. CONTRATADO (A): EVERSON PRESTES GUIMARÃES, RG nº xx.xxx.192-3 e CPF xxx.879-13. Contratante julga o (a) Contratado (a) em condições de executar seus serviços de ELETRICISTA, de acordo com as disposições deste Contrato; é apto (a) e habilitado (a); Que a Contratada pagará ao (à) Contratado (a), pelos serviços prestados a quantia mensal de R\$ 1.440,92 (um mil quatrocentos e quarenta reais e noventa e dois centavos), sem qualquer reajuste; cuja jornada será de 8 horas diárias e 40 horas semanais. Estabelecendo sua vigência a partir de 26 de abril de 2016 até 30 de julho de 2016.

EXTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 12/2016. OBJETO: aquisição de 02 motosserras e 02 roçadeiras para atender as necessidades imediatas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2016. CONTRATADO: E X MEIRA & GASPARETTO LTDA EPP. CNPJ nº 09.373.637/0001-06. Valor Contratual R\$ 7.720,00 (sete mil setecentos e vinte reais). Vigência: 90 dias. Assinatura: 26 de abril de 2016.

Obrigações de pequeno valor quitadas em março de 2016

Nome:	Dados do Processo	Data do Pgto	Valor
Mauro Servulo Sieiro	0000098-2010-666-09-00-2	14/03/2016	R\$ 6.215,41
Total			R\$ 6.215,41

Jaguariaíva, 31 de março de 2016
TANIA MARISTELA MUNHOZ
PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2016. PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA. VIGÊNCIA: 12 MESES ASSINATURA: 15 DE ABRIL DE 2016.

1.0 - Consideram-se registrados os preços das empresas relacionadas abaixo:

- a) A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 22.499.940/0001-00
- b) ALIMENTARE - ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 23.123.545/0001-90
- c) C A DE TONELLI ITARARÉ LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 01.527.554/0001-04
- d) FABIO BORGES OLIVEIRA - PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME, Pessoa Jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.400.037/0001-11
- e) PAS PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no C.N.P./JMF nº 08.903.201/0001-00
- f) RODRIGO JOSE NOVOTNI - ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 23.104.384/0001-98.
- g) FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCEARIA ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 10.280.366-16.

Descrição:

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PERECIVEIS	QTDE	Valor unit	MARCA	Valor total	EMPRESA
1	UND	ALMONDEGA BOVINA CONGELADA (15/25G); INGREDIENTES: Carne bovina, água, gordura bovina, cebola, aroma natural, proteína de soja, farinha de rosca, sal, proteína animal de colágeno, alho, salsa, estabilizante tripolifosfato de sódio (estabilizante E451), corante caramelo, antioxidante eritorbato de sódio (antioxidante E316), sem pimenta. CONTÉM GLÚTEN; Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem em sacos plásticos de polietileno, contendo até 2 kg.; EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Caixas com até 4 kg. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: Proteína: mínimo 15%; Gordura: máximo 10%; Sódio: Máximo 330 mg em 100g; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 4 meses; ARMAZENAMENTO: Armazenar e conservar a temperatura de até -12°C ou mais frio.	9.000	R\$ 0,49	NOVILHO NOBRE	R\$ 4.410,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
2	KG	CARNE IN NATURA EM CUBOS (MUSCULO/ACÉM/ PALETA). INGREDIENTES: Carne bovina, músculo, acém ou paleta, Dever ser cortado em cubos de 3x3 cm, em equipamento apropriado e congelados em túnel de congelamento com tecnologia IQF (Individual Quick Frozen) para congelamento individual. Embalado em embalagem de polietileno de baixa densidade com pigmentação azul, aprovada para contato direto com alimentos, sem perfurações ou vazamentos, rotulada de acordo com a legislação vigente em rótulo litografado. Com registro no (SIF). Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem em sacos plásticos de polietileno à vácuo, tipo "Cryovac", termocincháveis, atóxicos, transparentes e resistentes, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente, com registro no (SIF). Pacotes com até 2 kg. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: Proteína: mínimo 20%; Gordura: máximo 10%; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses; ARMAZENAMENTO: Armazenar e conservar a temperatura de até -12°C ou mais frio; EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Caixas com ate 12kg.	4.500	R\$ 17,21	FRIBOI	R\$ 77.445,00	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA

3	KG	Carne bovina in natura molda congelada, tipo MIOLO DE ACÉM apresentação molda, INGREDIENTES: Carne bovina Acém, DEVEM SER MOIDA em equipamento apropriado e congelados em túnel de congelamento com tecnologia IQF (Individual Quick Frozen) para congelamento individual. Embalado em embalagem de polietileno de baixa densidade com pigmentação azul, aprovada para contato direto com alimentos, sem perfurações ou vazamentos, rotulada de acordo com a legislação vigente em rótulo litografado. Com registro no (SIF) mantida a temperatura máxima de -12°C a -18°C e transportada em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas. lipídeos máx. 10g por 100g; Validade: 12 meses à contar da data de fabricação. Embalagem primária: 2kgs Embalagem secundária: 12kgs.	2.044	R\$ 17,77	FRIBOI	R\$ 36.321,88	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
4	KG	Carne bovina, tipo PATINHO corte em bifés, (IQF); INGREDIENTES: Carne proveniente de machos de espécie bovina, abatidos sob Serviço de Inspeção Federal e estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Origem Animal. Dever ser cortado em bifés de 80 a 100g em equipamento apropriado e congelados em túnel de congelamento com tecnologia IQF (Individual Quick Frozen) para congelamento individual. Embalado em embalagem de polietileno de baixa densidade com pigmentação azul, aprovada para contato direto com alimentos, sem perfurações ou vazamentos, rotulada de acordo com a legislação vigente em rótulo litografado, com registro no (SIF) ,mantida a temperatura máxima de -12°C a -18°C e transportada em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas. lipídeos máx. 10g por 100g; Validade: 12 meses à contar da data de fabricação. Embalagem primária: 2kgs Embalagem secundária: 12kgs.	1.100	R\$ 22,93	FRIBOI	R\$ 25.223,00	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
5	UND	Posta Branca (Lagarto), corte em peças. INGREDIENTES: Carne bovina, Lagarto. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal.; EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem em sacos plásticos de polietileno à vácuo, tipo "Cryovac", termocincháveis, atóxicos, transparentes e resistentes, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente, com registro no (SIF). Pacotes com até 2 kg. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: Proteína: mínimo 20%; Gordura: máximo 10%; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses; ARMAZENAMENTO: Armazenar e conservar a temperatura de até -12°C ou mais frio; EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Caixas com ate 20kg	150	R\$ 23,96	MASTER CARNES	R\$ 3.594,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS



6	KG	Carne bovina, Patinho ou Coxão mole corte em tiras (tipo para strogonoff). Ingredientes: Carne proveniente de machos de espécie bovina, abatidos sob Serviço de Inspeção Federal estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial Sanitária de Origem Animal. Devem ser cortados em tiras em equipamento apropriado e congelados em túnel de congelamento com tecnologia IQF (Individual Quick Frozen) para congelamento individual. Embalado em embalagem de polietileno de baixa densidade com pigmentação azul, aprovada para contato direto com alimentos, sem perfurações ou vazamentos, rotulada de acordo com a legislação vigente em rótulo itografado, com registro no (SIF), mantida a temperatura máxima de -12°C a -18°C e transportada em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas. Validade: 12 meses à contar da data de fabricação. Embalagem primária: 2kgs Embalagem secundária: 12kgs	480	R\$ 23,10	FRIBOI	R\$ 11.088,00	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
7	KG	Carne de porco in natura, tipo Bisteca Suína com osso traseiro, com até 10% de gordura, apresentação sem pele, apresentação corte em bifes, sem sinais de escurecimento ou manchas esverdeadas, livre de resíduos e sujidades, congelada, acondicionada em Embalagem em sacos plásticos de polietileno à vácuo, tipo "Cryovac", atóxicas, transparentes e resistentes contendo de 1 a 2 kg, data e peso, : Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Deverá conter as demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA; Com registro no SIF. Validade mínima 12 meses.	72	R\$ 15,27	MASTER CARNES	R\$ 1.099,44	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
8	KG	Bife de fígado bovino congelado, sem pele, com aproximadamente 120g, deverá ter cor característica do produto e isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade de no mínimo três meses.	192	R\$ 15,18	FRIBOI	R\$ 2.914,56	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
9	UND	KIBE BOVINO CONGELADO (50G); INGREDIENTES: Carne bovina, água, trigo para kibe, gordura bovina, cebola, proteína de soja, sal, proteína de animal de colágeno, alho, hortelã, aroma natural e antioxidante eritorbato de sódio (antioxidante E316), CONTÉM GLÚTEN. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem em sacos plásticos de polietileno, contendo até 2 kg. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: Proteína: mínimo 11%; Gordura: máximo 10%; Sódio: Máximo 330 mg em 100g; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 4 meses; ARMAZENAMENTO: Armazenar e conservar a temperatura de até -12°C ou mais frio; EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Caixas com até 4 kg.	9.500	R\$ 0,69	FRIBOI	R\$ 6.555,00	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
10	kg	CARNE BOVINA MOIDA (MIGALO DE ACEM/PALETA) CONGELADA, INGREDIENTES: Carne proveniente de machos de espécie bovina, abatidos sob Serviço de Inspeção Federal e estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Origem Animal. Devem ser moído em equipamento apropriado e congelados em túnel de congelamento com tecnologia IQF (Individual Quick Frozen) para congelamento individual. Embalado em embalagem de polietileno de baixa densidade com pigmentação azul, aprovada para contato direto com alimentos, sem perfurações ou vazamentos, rotulada de acordo com a legislação vigente em rótulo itografado, com registro no (SIF), mantida a temperatura máxima de -12°C a -18°C e transportada em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas. Líquidos máx. 10g por 100g; Validade: 12 meses à contar da data de fabricação; Embalagem primária: 2kgs Embalagem secundária: 12kgs	4.020	R\$ 17,77	FRIBOI	R\$ 71.435,40	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
11	KG	CARNE DE FRANGO TIPO FILÉ DE PEITO CONGELADO SEM PELES E SEM OSSO com adição de água de no máximo de 6%, sem tempero. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro no SIF. Temperatura de entrega -12°C ou inferior. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: de 1 kg a 2 kg, em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360), contendo nome e composição do produto, lote, data de fabricação, validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.	1.600	R\$ 10,29	PIONEIRO	R\$ 16.464,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
12	KG	Carne de Frango tipo PEITO DE FRANGO COM OSSO, com adição de água de no máximo de 6%, sem tempero. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro no SIF. Temperatura de entrega -12°C ou inferior. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: de 1 kg a 2 kg, em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360), contendo nome e composição do produto, lote, data de fabricação, validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.	3.000	R\$ 8,32	PIONEIRO	R\$ 24.960,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
13	KG	Carne de frango, tipo COXA E SOBRECOXA COM OSSO, com adição de água de no máximo de 6%, sem tempero. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro no SIF. Temperatura de entrega -12°C ou inferior. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: de 1 kg a 2 kg, em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360), contendo nome e composição do produto, lote, data de fabricação, validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.	9.166	R\$ 7,04	PIONEIRO	R\$ 64.528,64	FABIO BORGES OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME
14	UND	Carne de Frango moída temperada empanada, pré-preparada e congelada, com peso aproximado de 20g e 25g. O produto deve ser exclusivamente de file de frango. Aspecto próprio, firme, cor própria e uniforme sem manchas escuras, odor e sabor próprio e agradável, o produto deve ser livre de gorduras trans e ter no máximo 9% de carboidrato e no mínimo 21% de proteína. Embalagem primária devem ser em plástico de alta densidade transparente, atóxica compatível com contato direto com o alimento, esse deverá estar de acordo com a legislação vigente, Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, as caixas deverão apresentar o nome do fabricante marca, peso líquido, SIF, SIP, lote e validade.	8.000	R\$ 0,54	NOVILHO NOBRE	R\$ 4.320,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
15	KG	Carne de porco in natura, tipo PERNIL traseiro, com até 10% de gordura, apresentação sem pele, sem gordura e sem osso, apresentação corte em cubos, sem sinais de escurecimento ou manchas esverdeadas, livre de resíduos e sujidades, congelada, acondicionada em embalagem Embalagem em sacos plásticos de polietileno à vácuo, tipo "Cryovac", termocoláveis, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo de 1 a 2 kg, data e peso, : Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Caixas com até 20 kg.e devera conter as demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA; Com registro no SIF	3.200	R\$ 15,35	MASTER CARNES	R\$ 49.120,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
16	KG	LINGUIÇA TOSCANA, produto cru e curado obtido exclusivamente de carne suína, adicionada de gordura suína e ingredientes e congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro no SIF; EMBALAGEM PRIMÁRIA: de 2,5 a 5 kg, em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360), contendo nome e composição do produto, lote, data de fabricação, validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 04 meses. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.	2.800	R\$ 12,29	FRIGOSO L	R\$ 34.412,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
17	KG	Linguiça tipo calabresa, cozida e defumada, pacote de 5 kg, embalagem deveder conter selo de procedência com data de validade e selo do SIF, SIP ou SIM sem manchas, esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo de no máximo 3% conforme a resolução da ANVISA. Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.	1.000	R\$ 13,89	FRIGOSO L	R\$ 13.890,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
18	KG	SALSICHA BOVINA-SUÍNA TIPO HOT DOG congelada, não poderá ter a data de fabricação anterior a 30 dias da data de entrega sem glúten, sem adição de pimenta. Registro no SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: de 2,5 a 5 kg, em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360), contendo nome e composição do produto, lote, data de fabricação, validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 04 meses. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.	2.750	R\$ 7,71	FRIGOSO L	R\$ 21.202,50	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
19	KG	CARNE DE MERLUZA empanado temperada e congelada, com peso aproximado de 25 a 30 gramas, o produto deve ser exclusivamente de file de peixe merluza. Aspecto próprio, firme; cor própria e uniforme, sem manchas escuras, odor próprio e agradável; sabor próprio e agradável; consistência e textura própria, crocante externamente, macio e agradável à deglutição internamente, o produto deve ser livre de gordura trans. Registro no SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: de 1 kg a 2,5kg, em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360), contendo nome e composição do produto, lote, data de fabricação, validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.	1.200	R\$ 22,50	MAGIC FISCH	R\$ 27.000,00	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
20	KG	Filé de Tilápia congelado, Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Oriundas através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -08°C no momento do recebimento. A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 15% do peso líquido do produto descongelado e drenado. O produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de microorganismos capazes de constituir perigo a saúde do consumidor. Deve estar livre de odores, sabores estranhos e conservantes artificiais nitrito e nitrato (crítico). Dever possuir o carimbo do serviço de inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção do Paraná (SIP). Embalagens 1-2 kg, transparentes com fechamento hermetico, inviolável, de polietileno, atóxico. No rótulo impresso deve constar no mínimo: a denominação do produto, tipo do pescado, data de fabricação, data de validade, temperatura de armazenamento, procedência e informação nutricional.	20	R\$ 22,49	COPACOL	R\$ 449,80	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
21	LT	Bebida lactea sabor Morango apresentação saco polietileno, características adicionais com iogurte e pópa de frutas. (saquinho de 1 litro). Conter as demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA, com registro no SIF/SIP.	600	R\$ 3,35	FRIMESA	R\$ 2.010,00	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
22	BAN D	Iogurte com polpa de frutas vitaminado, embalagem de polietileno atóxica, impresso com informações de fabricação e validade, bandeja com 6 unidades;	4.700	R\$ 3,35	FRIMESA	R\$ 15.745,00	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
23	BAN D	Iogurte do tipo danoninho à base de leite desnatado, xarope de açúcar, preparado de morango (água, frutose, polpa de morango, açúcar, amido modificado, zinco, ferro, vitaminas D e E, estabilizantes goma xantana, goma carragena e carbometilcelulose), adjuvantes ácido tartárico e ácido cítrico, aromatizante, conservador sorbato de potássio e corante natural carmin), creme de leite, cálcio, cloreto de cálcio, fermento lácteo, quitosina e estabilizantes goma guar, carbometilcelulose, goma carragena e goma xantana. Contém Glúten. (bandeja com 06 unidades).	72	R\$ 4,90	FRIMESA	R\$ 352,80	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
25	LITR O	Leite de vaca, UHT, integral. Após aberto conservar sob refrigeração de 1° C a 10°C, e consumir em até 48 horas	9.500	R\$ 2,79	PANTALATE	R\$ 26.505,00	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
27	LITR O	Leite de soja, UHT. Após aberto conservar sob refrigeração de 1° C a 10°C, e consumir em até 48 horas (caixa de 1 litro)	150	R\$ 4,19	YOKI	R\$ 628,50	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
28	UND	HAMBURGUER BOVINO CONGELADO (56G) INGREDIENTES: Carne bovina, água, gordura, proteína de soja, cebola, colágeno de bovino, sal, alho, aroma natural, estabilizante tripolifosfato de sódio, antioxidante eritorbato de sódio e corante de caramelo. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalado individualmente em filmes plásticos transparentes de polietileno, com data de validade e fabricação impressos. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: Proteína: mínimo 15%; Gordura: máximo 15%; Sódio: Máximo 440mg em 100g. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 4 meses, impresso na embalagem primária e nos envelopos. ARMAZENAMENTO: Armazenar e conservar a temperatura de até -12°C ou mais frio. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Caixas contendo 36 a 90 unidades. Com registro no SIF.	5.748	R\$ 0,77	NOVILHO NOBRE	R\$ 4.425,96	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
29	KG	Mortadela, tipo bologna origem carne bovina, características adicionais sem pimenta, prazo de validade 60 dias apresentação fatiada, embalagem com 1 kg contendo peso e data	100	R\$ 15,34	FRIMESA	R\$ 1.534,00	FABIO BORGES OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME
30	KG	Apresentado, fatiado com etiqueta de peso, procedência, data de validade e demais informações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA.	220	R\$ 17,10	FRIMESA	R\$ 3.762,00	FABIO BORGES OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME
31	KG	Queijo, tipo mussarela, apresentação fatiado, ingredientes leite e fermento lácteo, conservação 0 a 10 °C, características adicionais de primeira qualidade, embalado em saco plástico não tóxico, resistente, prazo validade 60 dias.	220	R\$ 23,40	FRIMESA	R\$ 5.148,00	FABIO BORGES OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME
32	UND	Sorvete cremoso 70g, diversos sabores, com 14g de carboidrato, 2,1g de gordura total, 1,9 g de proteína, 65 mg de cálcio e 33mg de sódio por unidade.	7.000	R\$ 0,80	SKIMONI	R\$ 5.600,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
33	KG	Achocolatado, apresentação pó instantâneo, sabor chocolate, características adicionais enriquecido com 10 vitaminas, ferro e zinco, não conter glúten, diluição: 1kg x 10 litros de leite, prazo de validade 12 meses (fechado). Pacote de 1 kg.	880	R\$ 6,75	TECNUTRI	R\$ 5.940,00	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA



34	UND	Achocolatado, apresentação líquida 200ml, sabor chocolate, com leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte,	3.800	R\$ 0,95	PIRAKDS	R\$ 3.610,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
35	KG	Amido de milho pacote de 1kg livre de sujidade, conforme Resolução ANVISA;	192	R\$ 2,52	D'MILLE	R\$ 483,84	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
36	UND	Bolo pronto, sabores variados, embalado individualmente, pacotes de 40g, bem fechados e intactos	5.040	R\$ 0,70	BAUDUCCO	R\$ 3.528,00	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
37	KG	Gelatina, sabores diversos (abacaxi, limão, morango, tangerina, e uva), formulação com CORANTE E AROMA NATURAL da fruta, apresentação em pó, aplicação sobremesa. Embalagem plástica, bem fechada resistente e intacta, com data de validade de fácil visualização (pacote de 1 kg, sem creme	1.641	R\$ 7,60	TECNUTRI	R\$ 12.471,60	C.A DE L TONELLI ITARARE LTDA
38	UND	Gelatina diet, caixa com 12 gramas, embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	450	R\$ 1,18	LOWÇUCAR	R\$ 531,00	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
39	KG	Mistura para preparo de bebida Láctea sabor Chocolate. Chocolate com ômega 3, Brigadeiro, Morango, Iogurte com Frutas, Salada de Frutas, Coco e Baunilha, enriquecida com vitaminas, ferro e zinco, não conter glúten, não conter gorduras trans e saturada, de 1ª qualidade. Já adoçado e que contenha em sua composição leite integral em pó, com rendimento de 1:4. Embalagem de saco de políéster metalizado e termossolúvel de 1 Kg. A tabela Nutricional deve ser impressa na embalagem, não será aceito adesivos, com data de empacotamento e validade visíveis. Com o sabor e consistência desejável.	830	R\$ 11,87	SUSTENTARI	R\$ 9.852,10	C.A DE L TONELLI ITARARE LTDA
40	KG	Pó para preparo de bolo com ovos, produtos de primeira qualidade sabores variados embalagem de 1 kg lacrados e intactos.	1.400	R\$ 6,90	BOA SAFRA	R\$ 9.660,00	RODRIGO JOSE NOVOTNI ME
41	KG	Pó para pudim com leite, produto de primeira qualidade sabores: chocolate, morango, baunilha, banana com avela, não conter glúten, diluição: 1kg x 3 litros de água, embalagem de 1 kg lacrados e intactos;	1.450	R\$ 6,98	DANKIMAX	R\$ 10.121,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
42	CX	Pó para pudim diet caixa com peso líquido 25 gramas, embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	260	R\$ 1,50	LOWÇUCAR	R\$ 390,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
43	PCT	Açúcar cristal branco de boa qualidade, pacote de 5 kg embalagem original lacrada com todas as informações necessárias, data de fabricação e validade;	2.365	R\$ 10,25	SUPER SUCAR	R\$ 24.241,25	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
44	PCT	Açúcar Refinado de boa qualidade, pacote de 5 kg embalagem original lacrada com todas as informações necessárias, com data de fabricação recente.	1.769	R\$ 11,63	DOCE SABOR	R\$ 20.573,47	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
45	UND	Adoçante culinário em pó, para o uso de forno e fogão. Pote com 200g, composto por sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem deverá estar bem fechada com todas as informações de fabricação e validade.	41	R\$ 11,00	LOWÇUCAR	R\$ 451,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
46	CX	Adoçante em pó sachê com 1.000 unidades na caixa. Peso por sachê - 0,8 gramas	35	R\$ 27,30	MAGRO LIGHT	R\$ 955,50	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
47	UND	Adoçante, conteúdo líquido mínimo de 100ml, composto por sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem deverá estar bem fechada com todas as informações de fabricação e validade.	204	R\$ 1,20	LOWÇUCAR	R\$ 244,80	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
48	LATA	Ameixa em lata, com 350 gramas, as latas deverão estar intactas, bem fechadas com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característico.	90	R\$ 7,50	LAR	R\$ 675,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
49	UND	Azeitona em vidro Com 250 gramas, deverão estar intactas, bem fechadas com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característico	230	R\$ 4,61	AGROLIVIA	R\$ 1.060,30	RODRIGO JOSE NOVOTNI ME
50	LATA	Creme de leite, ingredientes gordura láctea, mínimo 35%, apresentação lata, prazo validade 1 ano, conservação ambiente seco e arejado. (lata de 300 gr).	392	R\$ 2,98	LIDER	R\$ 1.168,16	RODRIGO JOSE NOVOTNI ME
51	LATA	Ervilha verde em conserva, inteira, prazo de validade 24 meses. Embalagem deve apresentar-se intacta.	568	R\$ 1,31	GOIAS VERDE	R\$ 744,08	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
52	LATA	Extrato de tomate simples, concentrado, isentos de pele e semente, com características organolépticas (sabor, cheiro, cor e aspectos) normais, que seja fonte de vitaminas, fibras e proteínas (descrito na tabela nutricional) com vitaminas, deve ser isento de gordura saturada e concentração máxima de sódio de 130 mg a cada 30 gr do produto. Não conter glúten. Embalagem de 340/350g com data de validade visível. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso na embalagem.	5.666	R\$ 1,75	BONARE	R\$ 9.915,50	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
53	LATA	Leite condensado. Ingredientes leite integral/ açúcar/ leite em pó integral e lactose, características adicionais homogêneo, isento de granulação e coloração branca. (lata de 395 gr)	362	R\$ 2,81	PIRACANUBA	R\$ 1.017,22	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
54	LATA	Milho verde, em conserva, ingredientes grãos de milho verde cozidos, prazo de validade 2 anos, aplicação uso culinário (Lata de 200 gr).	972	R\$ 1,41	QUERO	R\$ 1.370,52	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
55	PCT	Arroz branco polido tipo 1, pacotes de 5 kg. embalagem primária em saco plástico atóxico transparente de alta resistência (0,14 a 0,15 micra), prazo de validade 12 meses, ausência de sujidades, parasitos e sinais de apodrecimento (pacote com 5 kg);	3.380	R\$ 10,99	TUQUINHUA	R\$ 37.146,20	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
56	PCT	Arroz Integral, de 1 kg embalagem devida estar bem fechada com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característico.	230	R\$ 2,79	CHINES	R\$ 641,70	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
57	KG	Felção branco novo tipo 1, livre de sujidades, constituído de no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, cor característica, composição segundo Resolução da ANVISA e embalado em pacote de 1 kg; Validade de 06 meses.	3.800	R\$ 4,45	REI DA MESA	R\$ 16.910,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
58	KG	Felção preto novo tipo 1, livre de sujidades, constituído de no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica, composição segundo resolução da ANVISA e embalado em pacote de 1 kg; Validade de 06 meses.	1.800	R\$ 4,05	REI DA MESA	R\$ 7.290,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
59	PCT	Amendoim in natura, sem casca, pacote de 500 gr.	18	R\$ 3,44	D'MILLE	R\$ 61,92	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
60	PCT	Batata palha pacote de 1 kg embalagem devida estar bem fechada com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característico.	243	R\$ 10,85	BATATA	R\$ 2.636,55	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
61	PCT	Coco em flocos úmido, parcialmente desidratado, açúcar e sal, aplicação uso culinário. (Pacote de 500 gramas)	500	R\$ 8,75	INGA	R\$ 4.375,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
62	KG	Fubá mimoso de milho, amarelo tipo 1 enriquecido com ferro e ácido fólico pacote de 1 kg embalagem bem fechada e intacta ;	1760	R\$ 1,40	DOM PEDRO	R\$ 2.464,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
63	KG	Grão de bico, pacote de 500 gramas, embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor e odor e aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	300	R\$ 7,80	DE VALOR	R\$ 2.340,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
64	KG	Lentilha pacote de 500 gramas, livre de sujidades, parasitas e larvas, cor aroma e sabor característicos, embalagem lacrada e intacta.	150	R\$ 7,35	NATUREZA	R\$ 1.102,50	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
65	KG	Milho para canjica branco tipo 1 pacote de 500 g, lacrado e intacto, conteúdo 80% de grãos inteiros, preparados com matéria prima limpa, com todas as informações sobre fabricação e validade, livre de sujidade;	750	R\$ 2,91	D'MILLE	R\$ 2.182,50	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
66	KG	Milho para pipoca tipo 1, pacote de 500 g lacrado e intacto, com todas as informações sobre fabricação e validade, livre de sujidade;	282	R\$ 2,60	SINHA	R\$ 733,20	C.A DE L TONELLI ITARARE LTDA
67	PCT	Polvilho, azedo, branco acondicionado em saco plástico transparente atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, isento de sujidades, parasitas e larvas. (Pacote de 500 gramas)	13	R\$ 2,53	D'MILLE	R\$ 32,89	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
68	PCT	Polvilho, doce, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, isento de sujidades, parasitas e larvas. (Pacote de 500 gramas)	97	R\$ 2,14	D'MILLE	R\$ 207,58	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME

69	PCT	Proteína texturizada de soja, clara e escura, composição básica proteína de soja 50% e carboidrato 30%, apresentação flocos, aspecto físico desidratada. (Pacote de 1 kg).	250	R\$ 5,86	DE VALOR	R\$ 1.465,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
70	PCT	Queijo ralado, ingredientes queijo parmesão, embalagem plástica, aplicação culinária em geral. (Pacote de 100 gr).	470	R\$ 2,73	SELETE	R\$ 1.283,10	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
71	KG	Quirera de milho amarelo tipo 1, embalagem de 1 kg bem fechada e intacta;	1.580	R\$ 1,72	NEGA MALUCA	R\$ 2.717,60	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
72	PCT	Sagu, material amido de mandioca, tipo 1, subgrupo artificial, tipo classe pérola. Embalagem bem fechada e intacta, com data recente de fabricação, livre de sujidades. Rotulagem conforme resolução da ANVISA. (Pacote de 500 gr).	811	R\$ 2,30	PRATA	R\$ 1.865,30	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
73	UND	Barra de cereal, embalagem de 22g, sabores Torta de Morango, Banana e Chocolate, Torta de Limão, Castanha com Chocolate, com data de empacotamento e validade visíveis.	4.940	R\$ 0,65	NATURAL E	R\$ 3.211,00	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
74	PCT	Biscoito doce rosquinha de boa qualidade, chocolate, coco, leite, milho, pacote de 400 g, bem fechados e intactos; Isenta de gordura trans.	4.954	R\$ 3,58	MARILAN	R\$ 17.735,32	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
75	UND	Biscoito salgado, de boa qualidade data de fabricação recente, embalagem individual com 6 unidades - 156 grs, pacotes bem fechados e intactos	1.362	R\$ 2,80	CLUB SOCIAL	R\$ 3.813,60	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
76	PCT	Biscoito doce sabores: Maria, Leite, Maisena, Coco e Maria com Chocolate sem recheio, de 1ª qualidade. Embalagem com dupla proteção de 370g, não conter o gorduras trans e conter o índice de sódio de 84mg e 1,3 de fibra por porção (07 biscoitos-30mg) deve ser descrito na tabela nutricional, com data e validade visível, serão biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas R\$ alteradas (aspecto cor, cheiro e sabor) não podendo apresentar excesso de dureza, bem como não se apresentar quebrado dentro da embalagem.	1.480	R\$ 2,36	RACINE	R\$ 3.492,80	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
77	PCT	Biscoito salgado cream cracker integral, de boa qualidade, data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos pacote de 400 g; isenta de gordura trans.	20	R\$ 2,36	RACINE	R\$ 47,20	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
78	PCT	Biscoito, tipo recheado, apresentação redondo - classificação doce, sabores variados, pacotes bem fechados e intactos, pacote de 140 g;	750	R\$ 0,93	VISCONTI	R\$ 697,50	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
79	PCT	Biscoito tipo Waffer, classificação doce, sabores variados, pacotes bem fechados e intactos. 140 grs.	410	R\$ 1,28	BAUDUCCO	R\$ 524,80	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
80	PCT	Biscoito, Cream Cracker Sachê com 02 unidades. Caixa com 180 Sachês de 8,5g a 9,9g.	200	R\$ 30,00	BAUDUCCO	R\$ 6.000,00	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
81	CX	Biscoito Amanteigado Leite. Sachê com 02 unidades. Caixa com 180 sachês de 8g a 11,5 g.	202	R\$ 32,81	BAUDUCCO	R\$ 6.627,62	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
82	CX	Biscoito Maria. Sachê com 02 unidades. Caixa com 180 sachês de 8,5 g a 9,4g.	300	R\$ 30,90	BOM SABOR	R\$ 9.270,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
83	PCT	Biscoito salgado integral, de boa qualidade, sachê com 2 und. Data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos. Peso líquido 09 gramas	120	R\$ 41,90	BOM SABOR	R\$ 5.028,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
84	PCT	Café torrado e moído, de boa qualidade, acondicionado em pacotes de 500 gr, duplamente embalado, sendo em caixa protetora e embalado a vácuo, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC. Validade de 18 meses.	5.300	R\$ 6,85	CABOCLO	R\$ 36.305,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
85	CX	Chá mate tostado, embalagem lacrada e intacta contendo 250 g, cor, aroma e sabor característicos, livre de sujidades; rendimento mínimo 15 ltrs.	3.290	R\$ 2,66	D'MILLE	R\$ 8.751,40	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
86	CX	Chá de erva cidreira, embalagem com 10 gramas, livre de sujidades, parasitas e larvas, cor aroma e sabor característicos, embalagem lacrada e intacta	90	R\$ 1,14	MULTIER VAS	R\$ 102,60	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
87	CX	Chá de camomila, embalagem com 10 gramas, livre de sujidades, parasitas e larvas, cor aroma e sabor característicos, embalagem lacrada e intacta	160	R\$ 1,60	MULTIER VAS	R\$ 256,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
88	CX	Chá de Hortelã, caixa com 10 gramas livre de sujidades, parasitas e larvas cor aroma e sabor característicos embalagem lacrada e intacta	50	R\$ 1,22	MULTIER VAS	R\$ 61,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
89	CX	Chá de erva doce, caixa com 10 gramas livre de sujidades, parasitas e larvas cor aroma e sabor característicos embalagem lacrada e intacta	100	R\$ 1,85	MULTIER VAS	R\$ 185,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
90	UND	Canela em pó, com 8 gramas, embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos livre de sujidades e parasitas.	70	R\$ 0,59	CATEMAR	R\$ 41,30	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
91	KG	Caldo de carne, embalagem de 01 kg, bem fechada e intacta, com data recente de fabricação, livre de sujidades. Rotulagem conforme resolução da ANVISA.	108	R\$ 3,70	TEMPEMAX	R\$ 399,60	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
92	KG	Caldo de galinha embalagem de 01 kg, bem fechada e intacta, com data recente de fabricação, livre de sujidades. Rotulagem conforme resolução da ANVISA.	108	R\$ 3,70	TEMPEMAX	R\$ 399,60	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
93	PCT	Chocolate granulado preto, embalagem lacrada e intacta contendo 200 gramas, cor aroma e sabor característico livre de sujidades.	45	R\$ 1,98	DONA JURA	R\$ 89,10	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
94	PCT	Cominho em pó embalagem com 60 gr deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor odor aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	60	R\$ 2,00	DE VALOR	R\$ 120,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
95	PCT	Cravo da Índia pacote com 40 gramas embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	50	R\$ 2,75	DONA NENA	R\$ 137,50	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
96	PCT	Coco em flocos úmido, parcialmente desidratado, sem açúcar, aplicação uso culinário. (Pacote de 500 gramas)	6	R\$ 7,51	MAIS COCO	R\$ 45,06	RODRIGO JOSE NOVOTNI ME
97	PCT	Louro condimento apresentação desidratada, aspecto físico em folhas aplicação culinária. (pcte de 10 gr)	50	R\$ 0,59	CATEMAR	R\$ 29,50	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
98	PCT	Orégano condimento, apresentação desidratada, matéria prima orégano aspecto físico granulado, aplicação alimentação. (pacote de 10 gr).	126	R\$ 0,59	CATEMAR	R\$ 74,34	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
99	PCT	Tempero cebola alho e salsa, apresentação desidratada, aspecto físico granulado aplicação culinária.	70	R\$ 2,15	DO OSMAR	R\$ 150,50	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
100	PCT	Uva passas escura sem semente, pcte de 200 gr embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	6	R\$ 2,30	DE VALOR	R\$ 13,80	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
101	PCT	Balas sortidas pct de 700 gr, embalagem devida estar bem fechada com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característico.	100	R\$ 5,28	PRODASA	R\$ 528,00	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
102	PCT	Bombom recheado, cobertura de chocolate preto, tamanho unitário médio de 20 gr pcte de 1 kg contendo aproximadamente 47 unidades embalados individualmente.	70	R\$ 21,99	ARCOR	R\$ 1.539,30	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
103	UND	Chocolate ao leite, preto em barra para cobertura, embalagem de 1 kg, não fracionado, de boa qualidade embalagem lacrada e intacta contendo cor, aroma e sabor característicos.	20	R\$ 16,45	HARALD	R\$ 329,00	RODRIGO JOSE NOVOTNI ME
104	UND	Chocolate meio amargo, em barra para cobertura, embalagem de 1 kg, não fracionado, de boa qualidade embalagem lacrada e intacta contendo cor, aroma e sabor característicos.	10	R\$ 22,05	HARALD	R\$ 220,50	RODRIGO JOSE NOVOTNI ME
105	UND	Chocolate ao leite, branco em barra para cobertura, embalagem de 1 kg, não fracionado, de boa qualidade embalagem lacrada e intacta contendo cor, aroma e sabor característicos.	11	R\$ 23,30	HARALD	R\$ 256,30	RODRIGO JOSE NOVOTNI ME
106	PCT	Pirulito sabor morango pct com 50 unidades, a embalagem deve estar bem fechada com todas informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característica.	100	R\$ 6,10	MANIA	R\$ 610,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL



107	PCT	Avela em flocos finos, ingredientes vitaminas/proteínas/sais minerais e fibras, prazo validade 30 dias (aberto). Pacote de 500 gr.	30	R\$ 2,50	DE VALOR	R\$ 75,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
108	LATA	Cereal preparado à base de FARINHA DE ARROZ E AVEIA, aspecto físico pó, aplicação infantil, enriquecida com vitaminas e minerais. (Lata 400 gr)	178	R\$ 11,70	MUSCILON	R\$ 2.082,60	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
109	PCT	Cereais matinais, composição flocos de milho açucarado e chocolate. (pacote de 1 kg)	1.114	R\$ 8,49	ALCA FOODS	R\$ 9.457,86	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
110	LATA	Farinha lactea enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar, leite em pó integral, embalagem de lata. 400 g;	222	R\$ 12,80	NESTLE	R\$ 2.841,60	FABIO BORGES OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTICIOS ME
111	PCT	Leite em pó integral Instantaneo, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionados de lecitina de soja como emulsificante. Deverão ter boa solubilidade e ter registro no SIF/DIPOA. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. embalagem 400g.	9.000	R\$ 6,48	SANCOR	R\$ 58.320,00	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
112	LATA	Leite em pó, similar ou superior a ninho, com 400 gramas, as latas deverão estar intactas, bem fechadas com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característico.	250	R\$ 13,00	NINHO	R\$ 3.250,00	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
113	POTE	Doce cremoso de frutas, sabores variados pote de 400 g embalagem integra com todas as informações de fabricação e validade;	1.212	R\$ 2,40	LORENZ	R\$ 2.908,80	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
114	POTE	Doce de leite simples, tipo em pasta leite e açúcar sem amido, embalagem hermeticamente fechada com rotulagem de acordo com a ANVISA e registro no SIF/SIP. Prazo de validade 180 dias. (pote de 400 gr)	572	R\$ 3,98	FRIMESA	R\$ 2.276,56	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
115	UND	Golabada para corte, com aproximadamente 300g, embalagem integra com todas as informações de fabricação e validade	330	R\$ 1,62	XAVANTE	R\$ 534,60	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
116	POTE	Malonesse, tipo tradicional, quantidade calorías 360/100, prazo validade 6 meses, aplicação uso culinário. Embalagem plástica de 500 gr.	485	R\$ 2,85	PURITY	R\$ 1.382,25	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
117	POTE	Margarina com sal de boa qualidade, sem gorduras transgênicas, com aspecto homogêneo e uniforme, cor e aroma característicos, lipídios mínimo de 80% e no máximo de 10% de gordura saturada, embalada em potes de polietileno de 500 g, intactos e original de fabrica e apresentando data de validade.	1.574	R\$ 3,65	COAMO FAMILIA	R\$ 5.745,10	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
118	CX	Margarina com sal - caixa com 192 blisters x 10g.	120	R\$ 26,34	BOM SABOR	R\$ 3.160,80	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
119	CX	Margarina sem sal - caixa com 192 blisters x 10g.	120	R\$ 42,23	BOM SABOR	R\$ 5.067,60	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
120	CX	Geléia sortida sachê - sabor Goiaba Morango e Uva caixa com 144 und x 15g.	100	R\$ 28,00	BOM SABOR	R\$ 2.800,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
121	CX	Geléia sortida Diet sachê sabor Goiaba Morango e Uva - caixa com 144 und x 15g.	50	R\$ 57,99	BOM SABOR	R\$ 2.899,50	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
122	PCT	Farinha de mandioca, tipo 1, seca, fina e torrada. (pacote de 1 Kg)	110	R\$ 2,33	JAJU	R\$ 256,30	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
123	KG	Farinha de milho, apresentação flocos milho, amarela, tipo biju, características adicionais degerminado/ macerado/ socado, aspecto físico levemente torrada, embalagem primária em plástico transparente, atóxico, resistente. (pacote de 1 kg)	1.380	R\$ 2,06	DOM PEDRO	R\$ 2.842,80	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
124	PCT	Farinha de trigo especial embalagem de 5 kg, enriquecida com ferro e acido fólico, livre de sujidades intacta com todas as informações de fabricante e validade.	1.300	R\$ 9,13	BADOTI	R\$ 11.869,00	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
125	PCT	Farinha de trigo integral, embalagem de 1 Kg, livre de sujidade. Embalagem original intacta com todas as informações de fabricação e validade.	80	R\$ 2,96	DONA EULALIA	R\$ 236,80	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
126	PCT	Farinha de rosca, seca e fina (pacote de 1 kg).	230	R\$ 3,60	DE VALOR	R\$ 828,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
127	KG	Trigo para quibe pacote com 500 gramas, embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livres de sujidades e parasitas.	340	R\$ 3,09	PINDUCA	R\$ 1.050,60	RODRIGO JOSE NOVOTNI ME
128	PCT	Fermento biológico instantâneo pacote de 125 g, embalagem bem fechada e intacta e com data de fabricação e validade.	400	R\$ 3,60	APTI	R\$ 1.440,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
129	LATA	Fermento em pó químico lata de 100 g, livre de sujidades, parasitas. Contendo no ingrediente bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monoclássico, tipo pó royal ou similar;	730	R\$ 1,34	D'MILLE	R\$ 978,20	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
130	KG	Lasanha massa alimentícia; fresca, refrigerada, formato lasanha; cor amarela; sabor próprio; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente, pesando 1 kg; deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, nº do lote, data de validade de no mínimo três meses.	50	R\$ 7,00	PETIBOM	R\$ 350,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
131	KG	Macarrão com ovos, tipo ave maria, conchinha, letrinhas, embalagem de 500 g, pacote bem fechado e intacto, livre de sujidades, embalagem com as informações sobre composição, fabricação e validade;	1.540	R\$ 2,97	D'MILLE	R\$ 4.573,80	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
132	KG	Macarrão tipo espaguete, massa com ovos; composição mínima: carboidratos 70g, proteínas 13 g, lipídios 1,2 g colesterol 15mg, embalagem com 500 g, intacta, com todas informações fabricação e validade, livre de sujidade;	1.784	R\$ 2,97	D'MILLE	R\$ 5.298,48	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
133	KG	Macarrão parafuso com ovos, embalagem de 500 g, pacotes bem fechados e intactos, composição mínima: carboidratos 70g, proteínas 13 g, lipídios 1,2 g colesterol 15mg, embalagem com 500 g, intacta com todas as informações sobre fabricação e validade, livre de sujidade;	1.709	R\$ 2,97	D'MILLE	R\$ 5.075,73	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
134	KG	macarrão com formato de vegetais coloridos e integral embalagem 500 grs	616	R\$ 4,49	RENATA	R\$ 2.765,84	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
135	PCT	Macarrão integral tipo espaguete embalagem de 500g, pacotes bem fechados e intactos. Ingredientes: Farinha de trigo integral e glúten de trigo. Contem glútem, fonte de fibras.	200	R\$ 2,67	GALLO	R\$ 534,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
136	UND	Nectar de fruta, sabores variados. Produto contendo polpa de fruta, água, açúcar, acídulante, ácido cítrico e aroma natural de fruta. Embalagem com 200ml intacta, fechada e com canudo.	4.000	R\$ 1,05	NUTRINE CTAR	R\$ 4.200,00	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
137	PCT	Refresco em pó, sabores variados (Uva, Morango, Limão, Tangerina), concentrado, produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, sem aromas e corantes artificiais podendo apresentar somente substâncias permitidas por lei. Diluição máxima permitida de 1 para 4 litros. (Pacote de 1 kg)	450	R\$ 7,45	QUALIMA X	R\$ 3.352,50	RODRIGO JOSE NOVOTNI ME
138	UND	Suco em pó, sabores variados produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, devera conter 1% de polpa de fruta desidratada. Diluição para 01 litro, embalagem de 30 gramas;	1.200	R\$ 0,63	WILSON	R\$ 756,00	RODRIGO JOSE NOVOTNI ME
139	LITRO	Suco concentrado (GOIABA), Produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e 10% água, embalagem de 1lt	800	R\$ 6,99	IMBIARA	R\$ 5.592,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
140	LITRO	Suco concentrado (MANGA), Produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e 10% água, embalagem de 1lt	800	R\$ 6,40	IMBIARA	R\$ 5.120,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
141	LITRO	Suco concentrado (MARACUJÁ), Produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e 10% água, embalagem de 1lt.	800	R\$ 10,14	MAGUARY	R\$ 8.112,00	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
142	LITRO	Suco concentrado (UVA), Produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e 10% água, embalagem de 1lt	800	R\$ 7,86	MAGUARY	R\$ 6.288,00	C.A DE L. TONELLI ITARARE LTDA
143	UND	Óleo de soja refinado de 1ª qualidade, 100% natural, deve ser filtrado por 5 vezes, não conter gordura trans, colesterol e ser fonte de Vitamina E e Omega 3 e 6. Embalagem plástica de 900 ml, com data de empacotamento e validade visíveis.	3.600	R\$ 3,75	COCAMAR	R\$ 13.500,00	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME

144	KG	Sal refinado iodado, pacote de 1kg. Com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagens de sais de iodo de no mínimo 10 mg e no máximo 15 mg de iodo por kg;	1.500	R\$ 0,70	POP	R\$ 1.050,00	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
145	KG	Tempero (alho e sal) sem pimenta, pacote de 1 kg;	282	R\$ 2,90	D'MILLE	R\$ 817,80	A G ROSSATO DISTRIBUIDOR A ME
146	UND	Vinagre, matéria prima vinho branco, tipo macio, acidez 4, aspecto físico líquido, aspecto visual limpo e sem depósitos. (Garrafa pet de 750 ml).	582	R\$ 2,48	CHEMIM	R\$ 1.443,36	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
147	UND	Abacaxi, fruta in natura sem lesões de origem mecânica ou física (intacta), com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos;	500	R\$ 6,24	CEASA	R\$ 3.120,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
148	KG	Banana maçã, 60 a 80% de maturação (em processo de amadurecimento), tamanho uniforme, de 1ª qualidade. Aspecto e cheiro próprio. Co polpa firme e intacta, sem danos, ausência de sujidades, amassados e sinais de apodrecimento.	60	R\$ 5,15	CEASA	R\$ 309,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
149	KG	Laranja tipo LIMA, fruta in natura, UNIDADE COM ATÉ 120G cada, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor, e sabor característicos, de 1ª qualidade.	60	R\$ 2,89	CEASA	R\$ 173,40	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
150	KG	Abobrinha verde espécie brasileira, intacta com todas as partes comestíveis, tamanho uniforme, de 1ª qualidade;	1.550	R\$ 3,75	CEASA	R\$ 5.812,50	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
151	KG	Abóbora paulista extra, de boa qualidade, apresentando tamanho uniforme, e suficiente desenvolvida, estando livre de enfermidades defeitos graves que alterem a conformação e aparência sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações, cortes). Ausência de sujidades, parasitos e larvas.	720	R\$ 2,15	CEASA	R\$ 1.548,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
152	KG	Acelga, verdura in natura intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característico, de 1º qualidade.	580	R\$ 5,29	CEASA	R\$ 3.068,20	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
153	UND	Alface crespa, verdura in natura, unidade c/ 250 a 350 gr, de 1ª qualidade	1.050	R\$ 2,05	CEASA	R\$ 2.152,50	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
154	UND	Escarola fresca, de primeira qualidade tamanho coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades material de terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecanico.	400	R\$ 1,90	CEASA	R\$ 760,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
155	KG	Alho, bulbo inteiro (cabeça), nacional, tipo roxo ou branco, graúdo, novo e de boa qualidade;	564	R\$ 19,25	CEASA	R\$ 10.857,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
156	KG	Banana caturra, 60 a 80% de maturação, (em processo de amadurecimento), tamanho uniforme, de 1ª qualidade. Sabor doce, aspecto e cheiro próprio. Com polpa firme e intacta, sem danos, ausência de sujidades, amassados e sinais de apodrecimento.	6.780	R\$ 1,78	CEASA	R\$ 12.068,40	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
157	KG	BATATA DOCE	550	R\$ 4,10	CEASA	R\$ 2.255,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
158	KG	Batata inglesa, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos;	3.560	R\$ 4,50	CEASA	R\$ 16.020,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
159	UND	Berinjela intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característico.	140	R\$ 4,65	CEASA	R\$ 651,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
160	KG	Beterraba, especie comum tamnho uniforme, de 1ª qualidade, casca lisa, limpa, firme e sem rachaduras cor concentradas, sem lesões de origem física ou mecânica.	744	R\$ 3,30	CEASA	R\$ 2.455,20	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
161	MAÇO	Brócolis, maço com 600 a 700 gr, especie comum, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, de 1ª qualidade.	750	R\$ 4,80	CEASA	R\$ 3.600,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
162	KG	Cebola, pêra de cabeça de 1ª qualidade, tamanho uniforme, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos; uso culinário;	1.755	R\$ 4,08	CEASA	R\$ 7.160,40	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
163	KG	Cenoura, tamanho uniforme, casca firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca e de cor laranja-vivo, de 1ª qualidade.	2.860	R\$ 4,15	CEASA	R\$ 11.869,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
164	KG	Chuchu, espécie verde, comum, tamanho uniforme, intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis;	1.952	R\$ 4,05	CEASA	R\$ 7.905,60	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
165	MAÇO	Cebolinha, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e larva.	520	R\$ 1,90	CEASA	R\$ 988,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
166	MAÇO	Salsinha fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e larva.	520	R\$ 1,95	CEASA	R\$ 1.014,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
167	MAÇO	Couve flor - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característico.	1.110	R\$ 5,12	CEASA	R\$ 5.683,20	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
168	MAÇO	Couve Manteiga intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspectos, cor e sabor característicos, de 1º qualidade.	550	R\$ 4,45	CEASA	R\$ 2.447,50	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
169	KG	Golaba, fruta in natura, tamanho uniforme com aproximadamente 80g a unidade, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis.	360	R\$ 5,43	CEASA	R\$ 1.954,80	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
170	KG	Laranja, fruta in natura, unidade com até 120 g cada, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos, de 1ª qualidade.;	4.950	R\$ 1,79	CEASA	R\$ 8.860,50	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
171	KG	Maçã, fruta in natura, espécie gala ou fugi, tamanho uniforme com aproximadamente 100 gr a unidade, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis;	5.200	R\$ 5,24	CEASA	R\$ 27.248,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
172	UND	Mamão, espécie formosa, com 60 a 80% de maturação tamanho uniforme, unidade graúda com aproximadamente 2 a 2,5 kg, sem lesão física ou mecânica (intacta);	3.492	R\$ 4,45	CEASA	R\$ 15.539,40	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
173	KG	Mandioca, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis e de fácil cozimento, aspecto, cor e sabor característicos;	600	R\$ 2,17	CEASA	R\$ 1.302,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
174	KG	Mandioca salsa intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos;	1.620	R\$ 8,08	CEASA	R\$ 13.089,60	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
175	KG	Manga - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos;	472	R\$ 4,85	CEASA	R\$ 2.289,20	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
176	KG	Melancia, fruta in natura, peso aproximado 05 kg, sem lesões de origem mecânica ou física (intacta), casca lisa e limpa, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos;	7.200	R\$ 1,97	CEASA	R\$ 14.184,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
177	KG	Melão, fruta in natura, peso aproximado 2 kg, sem lesões de origem mecânica ou física (intacta), casca lisa e limpa, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos.	520	R\$ 6,85	CEASA	R\$ 3.562,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
178	KG	Morango, fruta in natura, bandeja intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis.	382	R\$ 16,75	CEASA	R\$ 6.398,50	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA



179	KG	Pêra, fruta in natura,, unidade com aproximadamente 100g cada, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos, de 1ª qualidade.	340	R\$ 6,95	CEASA	R\$ 2.363,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
180	KG	Uva rubi, fruta in natura,, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspectos, cor e sabor característicos, de 1ª qualidade.	310	R\$ 9,60	CEASA	R\$ 2.976,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
181	KG	Pepino, espécie capira, tamanho uniforme, com todas as partes comestíveis aproveitáveis e intactas, de 1ª qualidade.	500	R\$ 2,80	CEASA	R\$ 1.400,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
182	KG	Repolho roxo intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto cor e sabor característicos.	710	R\$ 3,50	CEASA	R\$ 2.485,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
183	KG	Repolho verde intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto cor e sabor característicos.	680	R\$ 2,55	CEASA	R\$ 1.734,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
184	KG	Tomate verde tipo 1em processo de amadurecimento - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto,cor e sabor característicos;	2.020	R\$ 5,20	CEASA	R\$ 10.504,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA

185	BAN D	Ovos de galinha bandeja com 2,5 dúzias. A caixa deverá ter selo de procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA, características adicionais brancos, casca dura, limpa, lisa e íntegra, sem trincas e deformações, produto de 1ª qualidade;	825	R\$ 10,30	CEASA	R\$ 8.497,50	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
186	PCT	Ovo integral pasteurizado em pó, desidratado. Pó fino 100% natural, de coloração amarela característico, livre de materiais estranhos, com odor e sabor característicos.Embalagem: pacotes de polietileno, com 1kg cada. Rotulagem conforme resolução da ANVISA. Vida Útil - período mínimo de 12 meses a partir da data da embalagem. Transporte e armazenamento sem refrigeração.	30	R\$ 49,79	CEASA	R\$ 1.493,70	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
187	LITR O	Suco concentrado (PÊSEGO), Produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, deverá conter 90% de polpa de fruta e 10% água, embalagem de 1lt.	800	R\$ 8,60	IMBIARA	R\$ 6.880,00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL
188	CX	Azeite de oliva em sachê de 4ml - caixa com 192 unidades.	10	R\$ 53,30	BOM SABOR	R\$ 533,00	ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
189	KG	Vagem, espécie macarrão curta,tamanho uniforme, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, de 1ª qualidade.	400	R\$ 8,83	CEASA	R\$ 3.532,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA
190	KG	Pimentão - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto,cor e sabor característicos;	50	R\$ 10,00	CEASA	R\$ 500,00	FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCERIA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2016.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁ.

VIGÊNCIA: 12 MESES

ASSINATURA: 18/04/2016

1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo desta Ata para a Empresa Detentora:

a) - OXIGENESIS COMERCIO DE OXIGENIO LTDA - ME, C.N.P.J/MF nº11.454.585/0001-36

2 - Descrição:

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	Marca	Valor Unt	Valor Total
01	960	UND	OXIGENIO PARA CILINDRO DE 07m3	LINDE/IBG	R\$ 63,00	R\$ 60.480,00
02	10	CIL	OXIGENIO MEDICINAL 3,5MPG	LINDE/IBG	R\$ 59,50	R\$ 595,00
03	10	CIL	OXIGENIO MEDICINAL G	LINDE/IBG	R\$ 39,00	R\$ 390,00
04	10	CIL	OXIGENIO MEDICINAL PP1 MT	LINDE/IBG	R\$ 42,00	R\$ 420,00
05	10	CIL	OXIDO MEDICINAL 1,5 MT	LINDE/IBG	R\$ 34,00	R\$ 340,00
06	10	CIL	OXIGENIO MEDICINAL PP 2,0 MT	LINDE/IBG	R\$ 45,00	R\$ 450,00
07	2	CIL	OXIDO NITROSO 28 KG	LINDE/IBG	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
08	2	CIL	DIÓXIDO DE CARBONO 33 KG	LINDE/IBG	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
09	10	CIL	AR COMPRIMIDO 2,5 M	LINDE/IBG	R\$ 55,00	R\$ 550,00
10	2	CIL	NITROGENIO	LINDE/IBG	R\$ 120,00	R\$ 240,00

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2016.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁ.

VIGÊNCIA: 12 MESES

ASSINATURA: 18/04/2016

1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo das empresas qualificadas e detentoras:

1- BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI – EPP, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 17.450.564/0001-29,

2- FABIANE A SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 05.071.189/0001-27.

3- PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 12.272.655/0001-06

2 - Descrição:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA	EMPRESA
1	UND	40	Pneu 1000x20 liso radial 50% terra 50% asfalto 16 lonas.	R\$ 1.345,00	R\$ 53.800,00	JK JETWAY	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
2	UND	38	Pneu 900x20 liso radial 50% terra 50% asfalto 16 lonas	R\$ 1.190,00	R\$ 45.220,00	TRIANGLE TR618	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
3	UND	46	Pneu 900x20 borrachado radial 50% terra 50% asfalto 16 lonas	R\$ 1.200,00	R\$ 55.200,00	PIRELLI TG 85	FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA ME
4	UND	12	Pneu 1100x22 liso radial 50% terra 50% asfalto 16 lona	R\$ 1.530,00	R\$ 18.360,00	PIRELLI FG 85	FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA ME
5	UND	22	Pneu 1100x22 borrachado radial 50% terra 50% asfalto 16 lona	R\$ 1.575,00	R\$ 34.650,00	PIRELLI TG 85	FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA ME
6	UND	12	Pneu 750x16 liso radial 12 lonas.	R\$ 695,00	R\$ 8.340,00	LINLONG LMC4	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
7	UND	24	Pneu 750x16 borrachado radial 12 lonas.	R\$ 738,00	R\$ 17.712,00	PIRELLI FR85	FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA ME
8	UND	8	Pneu 750x16 agrícola 10 lonas.	R\$ 395,00	R\$ 3.160,00	MAGGION	PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME
9	UND	4	Pneu 1300x24 16 lonas 25mm profundidade.	R\$ 1.790,00	R\$ 7.160,00	SUPERGUI DER G2	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
10	UND	16	Pneu 1400x24 16 lonas 25mm profundidade.	R\$ 1.855,00	R\$ 29.680,00	SUPERGUI DER G2	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
11	UND	8	Pneu 19,5x24 12 lonas 25mm profundidade.	R\$ 2.190,00	R\$ 17.520,00	SUPERGUI DER R4	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
12	UND	8	Pneu 12,5/80x18 12 lonas 25mm profundidade.	R\$ 1.140,00	R\$ 9.120,00	SUPERGUI DER R4	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
13	UND	4	Pneu 17,5x25 16 lonas 25mm profundidade.	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	SUPERGUI DER G2	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
14	UND	6	Pneu 12,4x24 10 lonas 25mm profundidade.	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	SUPERGUI DER R1	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
15	UND	4	Pneu 18,4x30 10 lonas 25mm profundidade.	R\$ 2.120,00	R\$ 8.480,00	SUPERGUI DER R1	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
16	UND	2	Pneu 18,4x34 10 lonas 25mm profundidade.	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00	SUPERGUI DER R1	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
17	UND	30	Pneu 215/75/17,5 liso radial 16 lonas.	R\$ 680,00	R\$ 20.400,00	FORMULA DRIVER II	FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA ME

18	UND	60	Pneu 215/75/17,5 borrachado radial 16 lonas.	R\$ 790,00	R\$ 47.400,00	LINLONG D905	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
19	UND	44	Pneu 175/70/13.	R\$ 164,00	R\$ 7.216,00	APOLLO AMAZER	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
20	UND	40	Pneu 185/70/14.	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00	APOLLO AMAZER	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
21	UND	100	Pneu 185/R14.	R\$ 239,00	R\$ 23.900,00	LINLONG R666	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
22	UND	6	Pneu 225/65/17	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	CONSTANCY	PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME
23	UND	12	Pneu 195/60/15.	R\$ 228,00	R\$ 2.736,00	LINLONG HP010	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
24	UND	24	Pneu 205/75/15.	R\$ 360,00	R\$ 8.640,00	PIRELLI S-ATR	FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA ME
25	UND	12	Pneu 215/75/16.	R\$ 468,00	R\$ 5.616,00	LINLONG R666	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
26	UND	24	Pneu 235/75/15.	R\$ 420,00	R\$ 10.080,00	TRIANGLE TR292	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
27	UND	8	Pneu 255/75/15.	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00	PIRELLI S-ATR	FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA ME
28	UND	4	Pneu 10 - 16,5	R\$ 515,00	R\$ 2.060,00	PIRELLI RA28	FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA ME
29	UND	24	PNEU 195/75R 19C	R\$ 384,00	R\$ 9.216,00	LINLONG R666	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
30	UND	12	PNEU 205 /70R/15	R\$ 323,00	R\$ 3.876,00	LINLONG LL700	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
31	UND	8	PNEU 225/75 R19C	R\$ 448,00	R\$ 3.584,00	LINLONG R666	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
32	UND	12	PNEU 205/60R/16	R\$ 269,00	R\$ 3.228,00	LINLONG HP010	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
33	UND	100	Câmara 900x 20 tr 464.	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	BBW V3	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
34	UND	140	Câmara 1000x20 tr 464.	R\$ 64,00	R\$ 8.960,00	BBW V3	BBW DO BRASIL COMERCIO PNEUMATICO EIRELI
35	UND	10	Câmara 750x16 TR 15	R\$ 29,00	R\$ 290,00	RS	PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME
36	UND	30	Câmara 750x16 tr 460.	R\$ 33,00	R\$ 990,00	RS	PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME
37	UND	36	Câmara 1300 - 1400x24/4v/24v/218A.	R\$ 118,00	R\$ 4.248,00	RS	PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME
38	UND	10	Camara 17,5 x 25 TRJ 1175 C	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	RS	PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME
39	UND	10	Câmara 17,5x25 tr 220.	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	RS	PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME
40	UND	10	Câmara 12,5x80x80 tr 220.	R\$ 65,00	R\$ 650,00	RS	PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME
41	UND	10	Câmara 19,5x24 tr 220.	R\$ 163,00	R\$ 1.630,00	RS	PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME
42	UND	200	Protetor aro 20.	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00	IRBO	PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME
43	UND	15	Protetor aro 25.	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00	IRBO	PNEUTEK COMERCIO DE PNEUS LTDA ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁ.

VIGÊNCIA: 12 MESES

ASSINATURA: 18 DE ABRIL DE 2016.

EMPRESA DETENTORA DA ATA: Empresa Stefan Pavuk EPP, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ/MF nº78.319.183/0001-08.

1º - Consideram-se registrados os preços relacionados desta Ata para a Empresa Detentora acima qualificada:

1.1 Descrição

Item	Quant	Unid	Especificação do Material	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Fornecedor
1	59.470	Unid	Pão Francês 50 gramas	Pavuk	R\$ 0,40	R\$ 23.788,00	Stefan Pavuk
2	52.410	Unid	Pão de cachorro Quente	Pavuk	R\$ 0,63	R\$ 33.018,30	Stefan Pavuk
3	4.100	Unid	Pão de hamburquer	Pavuk	R\$ 0,63	R\$ 2.583,00	Stefan Pavuk
4	150	Unid	Pão de Leite, tipo de forma fatiado	Pavuk	R\$ 5,32	R\$ 798,00	Stefan Pavuk
5	744	Unid	Pão de Centeio	Pavuk	R\$ 5,62	R\$ 4.181,28	Stefan Pavuk

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁ.

VIGÊNCIA: 12 MESES

ASSINATURA: 20/04/2016

EMPRESA DETENTORA DA ATA: JAGUAR GÁS LTDA – ELL, CNPJ/MF Nº 09.243.598/0001-14.

1º - Consideram-se registrados os preços relacionados desta Ata para a Empresa Detentora acima qualificada:

1.1 Descrição

Lote	Quant	Unid	Especificação do Material	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	3	Unid	Botião de gás – P13(casco)	Ultragaz	R\$ 122,50	R\$ 367,50
2	1059	Unid	Botião de gás GLP 13kg	Ultragaz	R\$ 57,00	R\$ 60.363,00
3	94	Unid	Botião de gás(GLP)45 quilos	Ultragaz	R\$ 273,00	R\$ 25.662,00
3	284	Unid	Botião de gás(GLP)45 quilos	Ultragaz	R\$ 273,00	R\$ 77.532,00

EXTRATO JULGAMENTO

Processo Administrativo Disciplinar

Autos nº 8479/2015

Investigado: PEDRO ORDONES HOLTZ.

RELATÓRIO - Vistos, relatados e tomadas às demais providências necessárias nos presentes autos, verifiquei que: Trata-se de processo administrativo disciplinar instaurado pelo decreto nº 506/2015 para apurar fatos e responsabilidades descritos no Protocolo Geral 8479/2015. Designou-se a Comissão Administrativa Disciplinar Permanente por meio do Decreto 506/2015 para apurar os fatos. Instaurado o processo, [...] a Comissão Disciplinar, concluiu pela indicação ou responsabilização do investigado. A Procuradoria Jurídica do Município apresentou parecer favorável a Comissão Disciplinar, opinando, assim, pela procedência do feito, a concluir pela punição com previsão do art. 121º, incisos I e III da lei municipal 2155/10. É o relatório do necessário. **II. FUNDAMENTAÇÃO.** A Procuradoria Jurídica Municipal bem analisou a questão, razões que adoto como fundamentos. Abstrai-se dos autos [...] **DA OCORRÊNCIA DO DIA 13 DE JULHO DE 2015:** o investigado foi designado para efetuar a configuração do microcomputador para utilização na sala de projeção de filmes no Cine Teatro Municipal Valéria Luercy, atendendo a ordem de serviços expedida sobre o nº104/2015. A ordem de serviços 104/2015 para a sua execução dos serviços no Departamento "Cine Teatro Valéria Luercy" exposta às fls.16, comprovam que houve o procedimento da realização dos serviços de configuração na sala de projeção de filmes, no computador novo a ser instalado. Solução: foi instalado e configurado um novo computador na sala de projeção de filmes, onde configurou o acesso a internet e os programas essenciais para o usuário operar o micro computador. Declarado de punição pelo servidor investigado que, a equipe de TI da Prefeitura esteve no local solicitado e todos os problemas descritos na ordem foram solucionados e testados. Além do convencimento das oitivas dos depoimentos reafirmam a execução dos serviços realizados pelo investigado na localidade. Posto isto, é convincente de que sobre a responsabilidade do servidor investigado os serviços foram atestados a sua execução a contento a instalação e configuração de um novo computador para o uso da sala de projeção de filmes. Pois bem, ficou confirmado ao entendimento da Comissão Administrativa Disciplinar que além do investigado ter ligado o computador como afirma em seu próprio depoimento e atribuída na sua defesa, é comprovada a atuação do investigado no equipamento para a execução e verificação aos programas configurados para uso de instalações. Ademais, é de total conhecimento do investigado a instalação do programa "deep freeze" os quais ficaram comprovados de que este programas deep freeze é de praxe a sua instalação em todos os computadores da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, inclusive aos equipamentos adquiridos novos pela Secretaria e que passam pelo procedimento normal de praxe para as configurações necessárias e inclusive a instalação do programa "deep freeze" adequados, para depois serem encaminhados ao almoxarifado da Secretaria. Neste sentido, não deixa dúvidas a análise do procedimento em saber que todos os equipamentos de uso e estoque da Secretaria passam pela mão e responsabilidade do servidor investigado para a sua análise e configurações necessárias, não caberia apenas dizer que não sabia da existência da instalação do programa deep freeze, instalado naquele computador disponibilizado para a sala de projeção, seria automático o seu conhecimento sem depender até mesmo de sua verificação se nele havia o programa instalado. O cuidado em si seria do investigado desativá-lo e/ou desinstalar para o uso dos equipamentos de projeção, como um bom profissional sua visão seria a contento, sabendo que os equipamentos da Secretaria de Educação já apresentam em todos eles a instalação dos programas de rotina, não seria um serviço desconhecido para o investigado. Não se trata apenas como afirma em depoimento, ter o investigado apenas ligado os cabos simplesmente do equipamento para ser instalado as configurações necessárias, adverso a sua defesa que afirma a sua atuação para a instalação da internet e aos programas essenciais para operação do usuário, sua contradição coloca em plano a tentativa de fabricação de resultados. É observável que o equipamento que foi encaminhado para instalação e uso na sala de projeção, foi retirado do almoxarifado da Secretaria de Educação, ao qual o servidor investigado tinha conhecimento das instalações dos programas já existentes inclusive a instalação do deep freeze. É notório, do depoimento do investigado que não fez instalações no local, inclusive do deep freeze no equipamento que seria instalado, por questões, o equipamento já chegou com as configurações necessárias, como afirmado em depoimento que seriam de praxe as configurações listadas a serem instaladas em todos os equipamentos que chegam a Secretaria de Educação sobre a responsabilidade do servidor investigado e que tem o conhecimento exato do resultado da instalação do programa deep freeze, averiguado e atestado sobre a conclusão dos serviços a contento, como declarado de punição



PR - Tribunal de Contas do Estado do Paraná

ATOS/RELATORIA
Conselheiro NESTORBAPTISTA

18/04/2016-PROCESSO N.º: 674320/15 ASSUNTO: ATO DE INATIVAÇÃO ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DE JAGUARIAÍVA INTERESSADA: ELIZABETE MACENO E SILVA RELATOR: SÉRGIO RICARDO VALADARES FONSECA...



SARH

CONCURSO 001/2016



ESTADO DO PARANÁ MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EDITAL Nº 003/2016 REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

JOSÉ SLOBODA, Prefeito Municipal de Jaguariaíva, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

- 1. RESULTADO DOS RECURSOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO: Tendo em vista que não foram interpostos recursos relativos às isenções, em nada se altera o relatório de isenções deferidas, anteriormente divulgado.
2. Para permanecerem participando do certame, os candidatos que tiverem indeferido o pedido de isenção deverão providenciar o pagamento com o boleto já impresso, ou por meio de 2ª via, em qualquer agência bancária ou terminal de autoatendimento, até o dia 25 de abril de 2016 (não será aceito pagamento por meio de agendamento, depósito ou transferência entre contas).

Município de Jaguariaíva, 22 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA, Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.



ESTADO DO PARANÁ MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EDITAL Nº 004/2016 REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

JOSÉ SLOBODA, Prefeito Municipal de Jaguariaíva, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

- 1. RETIFICAÇÃO-SE o Anexo II - Conteúdos Programáticos e/ou Referências Bibliográficas, do Edital nº 001/2016, especificamente quanto à Tabela "C", a qual passa a constar com a exclusão do conteúdo de Legislação, Conhecimentos Gerais e Específicos para o cargo de TÉCNICO EM ELETRÔNICA.
2. Os candidatos para o cargo de TÉCNICO EM ELETRÔNICA devem considerar os conteúdos e as referências bibliográficas indicadas na Tabela "D" do Anexo II - Conteúdos Programáticos e/ou Referências Bibliográficas do Edital nº 001/2016.
3. Os demais itens do Edital nº 001/2016 permanecem válidos.

Município de Jaguariaíva, 27 de abril de 2016.

JOSÉ SLOBODA, Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.



SEFIN

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva Departamento de Compras e Licitação AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2016

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna pública a todos os interessados do Pregão Presencial em referência que houve alteração no edital de licitação que tem como objeto: Contratação de empresa para confecção de Carnês de IPTU Exercício 2016, a saber: Fica retificado o referido Edital. Em consideração das alterações, a data de abertura fica aprazada para o dia 11 de maio de 2016 às 15:00 horas. O edital alterado encontra-se disposto na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone 43-3535 9400 - Ramal 9453.

Jaguariaíva, 26 de abril de 2016.

ÉLIO ZUB JUNIOR, PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2016

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Aquisição de Persianas, para atender as necessidades do Polo UAB da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. TIPO: Menor Preço/ Por Item. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 06 de Maio de 2016. HORÁRIO: 09h:30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações no Departamento de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 - 9400 - Ramal: 9455 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 20 de Abril de 2016.

Élio Zub Junior, Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2016

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Alinhamento e Balanceamento, em veículos da Frota Municipal no ano de 2016. TIPO: Menor Preço/ Por Item. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 11 de Maio de 2016. HORÁRIO: 09h:30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações no Departamento de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 - 9400 - Ramal: 9455 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 27 de Abril de 2016.

Élio Zub Junior, Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva Departamento de Compras e Licitação AVISO DE REVOGAÇÃO

Certifico que em conformidade com o Parecer Jurídico exarado no dia 07/04/2016, assim como a empresa recorrente G.L Bombas Injetoras Beltrão, foram devidamente intimados do teor do Parecer Jurídico, em data de 12/04/2016, sendo que para a empresa interessada foi aberto prazo legal de 03 (três) dias para que a mesma apresentasse suas contra razões de recurso, sendo que o prazo expirou na data de dia 15/04/2016, sem manifestação do interessado, desta forma eu Elio Zub Junior Pregoeiro Oficial do Município, REVOGO a presente licitação, visando o interesse Público em conformidade com o alegado no Parecer Jurídico. Após publique-se para ciência dos interessados.

Jaguariaíva 19 de abril de 2016

Elio Zub Junior, Pregoeiro



SMICT

ERRATA EDITAL 01/2016 PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE APRENDIZAGEM: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - JOVEM APRENDIZ AUXILIAR DE LINHA DE PRODUÇÃO - JOVEM APRENDIZ

Table with 2 columns: Onde se lê and Leia-se. Row 1: 1.1 DAS INSCRIÇÕES Art. 10. VI vs 1.1 DAS INSCRIÇÕES Art. 10 IV. Comprovante da Renda Familiar (holerites ou declaração de autônomo de todos os integrantes do núcleo familiar que exercem atividades laborais).

Table with 2 columns: Onde se lê and Leia-se. Row 2: Art. 29 IV § 1º, § 1º, § 2º, § 3º vs Art. 29 IV. Desempenho escolar nas áreas afins do Curso de Aprendizagem. § 1º Cada quesito representará, no máximo, 1 (um) ponto, de um total de 5 (cinco), na avaliação geral do desempenho do candidato na entrevista. § 2º A entrevista se constitui em uma etapa do processo seletivo e apresenta caráter eliminatório. § 3º Para ser considerado classificado o candidato deverá atingir escora final igual ou superior a 50 % da pontuação total da entrevista. § 4º As bancas examinadoras, na entrevista individual, serão compostas por psicólogos, chefes de recursos humanos profissionais, que compõem o quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva bem como das empresas que participam do Programa Jovem Aprendiz, com a orientação da equipe de gestão pedagógica do Senai-PR, Unidade de Jaguariaíva.

Table with 2 columns: Onde se lê and Leia-se. Row 3: 2. SOBRE O PROCESSO GERAL DE CLASSIFICAÇÃO Art. 31 vs 2. SOBRE O PROCESSO GERAL DE CLASSIFICAÇÃO Art. 31. A nota final do candidato será o resultado da somatória entre a pontuação obtida na Prova Escrita com o máximo 5 (cinco) pontos e na Entrevista Individual com o máximo 5 (cinco) pontos.

Table with 2 columns: Onde se lê and Leia-se. Row 4: Art. 42 VI vs Art. 42 V. Apresentar comprovante de endereço atualizado à época da matrícula.

Table with 2 columns: Onde se lê and Leia-se. Row 5: Jaguariaíva, em 07 de abril de 2016 vs Jaguariaíva, em 01 de abril de 2016.

José Sloboda, Prefeito Municipal

Carlos Alberto Jakovacz, Gerente - SESI/SENAI/IEL Jaguariaíva - PR

Pedro Leocádio Delgado, Secretário Municipal de Indústria, Comércio e Turismo



SAMAE

PORTARIA Nº 0062016

Sumula: Dispõe sobre a prorrogação de processo administrativo disciplinar em face de Leônidas Braz Barros da Silva e dá outras providências.

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Jaguariaíva - PR, no uso das atribuições que lhe são conferidas, de acordo com o Decreto nº 085/2015, com a Lei nº 2323/2011 e ainda diante da necessidade operacional e administrativa desta Autarquia Municipal;

Considerando a autoridade do Diretor Presidente do SAMAE a baixar normas e instruções de trabalho, expedir ou reordenar quaisquer atos relativos ao pessoal do SAMAE, pela alínea "h", do art. 8º, da Lei Municipal n. 2071/2009, e de acordo com a portaria nº 542015, que constituiu a C.A.D.P.- Comissão Administrativa Disciplinar Permanente;

RESOLVE

Art. 1º. Fica prorrogado o processo administrativo disciplinar para apuração dos fatos e responsabilidades praticados por Leônidas Braz Barros da Silva, servidor público municipal, ocupante do cargo em provimento efetivo de operador de estação de tratamento de água (ETA), inscrito na matrícula nº 009, tendo em vista os fatos ocorridos nos protocolos 565/2015 e 854/2015.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e anote-se.

Jaguariaíva-Pr, 15 de Abril 2016.

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM, Diretor Presidente do SAMAE, Decreto nº 085/2015

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamentado no art. 24 inciso XII, da lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2016, para aquisição de pão francês pelo período de 12 meses, para consumo dos funcionários do Samae. Conforme orçamentos, anexos e documentos que integram este certame:

Empresa: Stefan Pavuk - EPP. CNPJ: 78.319.183/0001-08 Valor Global Máximo: R\$ 4.500,00 Dotação: 33.90.30.07.12

Jaguariaíva, 20 de Abril de 2016.

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM, Diretor Presidente



CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA. Vencedores do lote. Participante/Vencedor: ORDEM MAIS CURSOS PREPARATORIOS PARA CONCURSOS LTDA - ME - CNPJ 10.536.999/0001-05. Valor R\$: 949,00. Valor R\$ por extensão: Novecentos e Quarenta e Nove Reais. Condições de pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE NOTA FISCAL. Lote: 001. Modalidade: Processo Inexigibilidade Nº 2/2016 - art. 13 e 25 da Lei nº 8666/93. Objeto: INSCRIÇÃO DE SERVIDOR EM CURSO REFERENTE A LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, PROMOVIDO PELA INSTITUIÇÃO MAIS GESTÃO PÚBLICA. Valor Global: R\$ 949,00 (Novecentos e Quarenta e Nove Reais).

Table with 6 columns: Exercício da despesa, Conta da despesa, Funcional programática, Fonte de recurso, Natureza da despesa, Grupo da fonte. Row 1: 2016, 9, 01.001.01.031.0001.200, 1, 3.3.90.39.52.00, Do Exercício

Jaguariaíva, em 20/04/2016.

Vereador ADILSON PASSOS FELIX, Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA. Contratado: AJL WEB SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA ME - R: FLAVIO DALLEGRAVE, 7080 APT 31-C ANDAR 02 - CEP: 82210310 - BAIRRO: SÃO LOURENÇO - CNPJ: 21.423.772/0001-06. Valor Global: R\$ 7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais).

Table with 2 columns: Nome do fiscal, Nome do contratado. Row 1: CLEOFAS ABRAHAM DAVID KALIL FADEL

Jaguariaíva, em 25/04/2016.

Vereador ADILSON PASSOS FELIX, Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO o Processo dispensa nº 5/2016 para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE NOVO SITE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA, COM READEQUAÇÃO DO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA, OBJETIVANDO FACILITAR E AGILIZAR O ACESSO PÚBLICO ÀS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, conforme orçamento e documentação anexa.

Empresa: AJL WEB SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA ME - CNPJ 21.423.772/0001-06 - R FLAVIO DALLEGRAVE Curitiba-PR - CEP 82210-310 Valor Global: 7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais)

Table with 6 columns: Exercício da despesa, Conta da despesa, Funcional programática, Fonte de recurso, Natureza da despesa, Grupo da fonte. Row 1: 2016, 9, 01.001.01.031.0001.2001, 1, 3.3.90.39.57.00, Do Exercício

Data: 20 de abril de 2016.

Vereador ADILSON PASSOS FELIX, Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva